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شهادت عارفانه پاســــداران رشید اسلام

 »حمید سیاهــكالی مرادی«   و  »عبدالرشید رشوند«

 که در دفاع از حــــرم حضرت زینب )س( و مـــــقابله با اشقیای تكفیری و ضد اسلام به ملكوت اعلی پرکشیدند 
را به پیشگاه حضرت بقیه الله الاعظم )عج( و مقام معظم رهبری، خانواده معزز و صبور شهید، بازماندگان و مردم شهید 

پرور استان قزوین تبریک و تسلیت عرض می نماییم.

   فرج الله فصیحی رامندی                                              مسعودنصرتی
رئیس شورای اسلامی شهر قزوین                                    شهردار قزوین

امام خمینی)ره(: شهادت هنر مردان خداست

وقتی تمدن همنشین طبیعت می شود

بازدید  سالانه ۷۳۰ هزار نفر از بوستان ملی  باراجین

با حضور جمعی از مسئولان صورت گرفت؛
رونمایی از کتاب بانک پروژه های 
مطالعاتی و طراحی شهرداری قزوین

کتاب بانک طرح  های مطالعاتی و طراحی شهرداری و اطلس به روزرسانی شده 
شهر قزوین رونمایی شد.

به گزارش پیام شهر، محمداسماعیل حافظی، مدیرعامل سازمان خدمات طراحی 
شهرداری قزوین در آیین رونمایی از این کتاب که با حضور رئیس و اعضای 
شورای شهر، شهردار قزوین و جمعی از مدیران شهری و استانی در سالن قائم)عج( 
شهرداری منطقه دو برگزار شد، گفت: به دنبال آغاز فرآیند توسعه شهرها در دنیا 
و به تبع آن ایران، شهر قزوین نیز ناگزیر از طی کردن این فرآیند بود و در این 

راستا چشم اندازهایی با نظر کارشناسان و نخبگان برای توسعه شهر مشخص شد.
حافظی با اشاره به تحول شهر قزوین در سال های اخیر افزود: این تحول تا آنجا 
بوده که بسیاری از شهرهایی که زمانی الگوی قزوین بودند، اکنون از همین شهر 
الگوبرداری می کنند. وی ادامه داد: افرادی که در پنج سال گذشته وارد قزوین 
نشده بودند، پس از این تحولات به تغییر ساختار و کالبد آن اذعان می کنند که به 

طور قطع این تغییر در ارتقای فرهنگ شهر نیز مؤثر بوده است.
مدیرعامل سازمان خدمات طراحی شهرداری با اشاره به انجام اقدامات مطالعاتی 
متناسب با فعالیت های عمرانی، تصریح کرد: در سال های اخیر تلاش شده است 
از  طرح ها  این  تا  گیرد  قرار  نظر  مد  طرح ها  تعریف  در  مردمی  مشارکت  که 
بسترهای اجتماعی جدا نباشد و به این منظور نسبت به جلب نظر مردم و برگزاری 

نشست های مشورتی با کارشناسان نظیر کارگروه قزوین +20 اقدام شده است.
حافظی عنوان کرد: پیشینه عمیق تاریخی و فرهنگی شهر قزوین طراحی و مطالعه 
در این شهر را حساس تر می کند و از همین رو پیوست های فرهنگی و اجتماعی به 
طرح های اجرایی افزوده می شود. وی خاطرنشان کرد: همچنین در سال های اخیر 
پیوست های اقتصادی به طرح ها اضافه شده است تا طرح ها بتواند بخشی از نیاز 

اقتصادی شهر را به صورت خودگردان تأمین کند.
این مسئول بیان کرد: در کتاب بانک طرح  های مطالعاتی و طراحی شهرداری 
قزوین 303 طرح مطالعاتی و تحقیقاتی شهرداری از سال 88 تاکنون در حوزه های 
عمرانی، فضای سبز، خدمات شهری، مناسب سازی و نظایر آن معرفی شده است.

حافظی یادآور شد: این کتاب می تواند در تنظیم بودجه شهرداری مفید واقع شود 
و برای دانشجویان نیز قابل استفاده است؛ ضمن این که سندی معتبر از اقدامات 
هفت ساله سازمان خدمات طراحی در حوزه مطالعات و طراحی محسوب می شود.

نظیر میراث  نیز مواردی  به روزرسانی شده شهر قزوین  وی اضافه کرد: اطلس 

فرهنگی، ویژگی های جغرافیایی استان، منابع آب و پیشینه تحولات تاریخی دشت 
قزوین را در برمی گیرد.

حبیبی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قزوین نیز به عنوان دیگر سخنران 
از کلان شهرها  بودجه پس  و سرانه  بودجه  بیشترین  این که  بیان  با  مراسم  این 
مربوط به شهر قزوین است، گفت: سرانه هر شهروند قزوینی به 870 هزار تومان 
و رقم بودجه آن به بیش از 400 میلیارد تومان می رسد و معادل همین رقم نیز 
طرح مشارکتی در شهر قزوین در حال اجراست که این پیشتاز بودن، ضرورت 

خدمات رسانی چشمگیرتر را ایجاب می کند.
حبیبی با تأکید بر لزوم اجرای طرح ها بر اساس چشم اندازهای موجود و طرح های 
مطالعاتی با لحاظ کردن سرمایه های اجتماعی، قدمت و تاریخ کهن شهر قزوین، 
تمام  آن  اجرای طرح های  در  باید  و  است  پایدار  توسعه  نیازمند  قزوین  افزود: 

جنبه های اقتصادی، اجتماعی و عمرانی مورد توجه قرار گیرد.
وی ادامه داد: لازم است طرح ها به نحوی تعریف شود که علاوه بر تأمین نیازهای 
امروز، نگاهی به آینده داشته باشد؛ زیرا قزوین گرچه میراث گذشتگان است؛ اما 

باید برای آیندگان نیز حفظ شود.
این مسئول اهمیت اداره هوشمندانه شهر با مشارکت شهروندان را مورد توجه 
قرار داد و خاطرنشان کرد: در این صورت امور شهر با سرعت بیشتر و متناسب با 
نیازهای واقعی شهر پیش می رود و از همین رو باید حضور و مشارکت شهروندان 

در طرح ها باید مشهود باشد.
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معاون عمراني شهرداري قزوین:
جرثقیل  تعــادل  خوردن  برهم 
160تني در قزوین خسارتي نداشت

برهم خــوردن تعادل جرثقیــل 160 تنــي در زمان 
اجراي عملیات عمراني تقاطع غیرهمسطح امام رضا)ع( 
خســارت جاني و مالي در برنداشــت. به گزارش اداره 
روابــط عمومي و امــور بین الملل شــهرداري قزوین؛ 
مســعود حق لطفي معاون عمراني شــهرداري  با اعلام 
این خبر افزود: در زمان بلند کردن یکي از قطعه هاي پل 
امام رضا)ع( به علت سبک بودن وزنه تعادل و نشست 
خــاک زیر یکي از جک ها، تعــادل جرثقیل 160 تني 
برهم مي خورد که در این حادثه قسمت جلوي جرثقیل 
به سمت بالا بلند مي شود. وي تصریح کرد: این حادثه 
در کمربندي جمهوري اســلامي و در کارگاه ساخت 
تقاطع غیرهمسطح امام رضا )ع( اتفاق افتاد و با گذشت 
نیم ساعت با چهار دستگاه جرثقیل 30 و 50 تن، قطعه 
سگمنت پل و جرثقیل حادثه دیده پیاده و رفع خطر شد. 
این مسوول اضافه کرد: تقاطع غیرهمسطح امام رضا)ع( 
قزوین در حال حاضر از 18 درصد پیشــرفت فیزیکي 
برخوردار است و پیش بیني مي شود در آبان ماه سال 96 

به بهره برداري برسد.

منطقه سه  مرمت جداول  حاشیه 
شهرداری

پروژه مرمت جداول  حاشیه خیابان هاي اصلي منطقه 
سه شــهرداري قزوین تا پایان فصل کاری امسال ادامه 
دارد. به گزارش روابط عمومي منطقه ســه شــهرداري 
قزوین؛کیومــرث فدائی فر مدیر این منطقه با اعلام این 
خبر افزود: این پروژه که  با هدف بهسازي و زیباسازي 
منظر شهري در دستور کار قرار گرفته در حال حاضر از 
70 درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است. وی با بیان 
این مطلب که برای اجرای این پروژه در سال جاری سه 
میلیارد ریال اعتبار هزینه می شود اضافه کرد: با توجه به 
فرسوده بودن بسیاری از جداول این منطقه، اجرای این 

پروژه ضروری است.

برون شهري  ایســتگاه  ساماندهی 
قزوین-  تهران

ایستگاه برون شهري قزوین- تهران  واقع در ورودي 
پایانه آزادگان تجهیز و ساماندهي شد.

به گزارش روابط عمومي سازمان پایانه هاي مسافربري 
شــهرداري قزوین؛ علي محمدحسیني، مدیرعامل این 
ســازمان با اعلام این خبر افزود: با توجه به فعالیت 230 
دستگاه سواري کرایه در این ایستگاه ساماندهي و تجهیز 
آن ضروري بود و برای انجام این کار 100میلیون ریال 
اعتبار هزینه شده است. وي نصب سایبان و صندلي را از 
اقدامات صورت گرفته در این راستا عنوان و بیان کرد: 
در حال حاضر چهار شرکت مسافربري برون شهري در 
این ایستگاه فعال است. این مسوول، کاهش ترافیک در 
ورودي پایانــه آزادگان را از مزایــای اجرای این طرح 

دانست.

برگزاری مانــور زنگ ایمني در 
مدارس 

مانور سراسري زلزله و ایمني در مدارس براي هفتمین 
سال متوالی، همزمان با سراسر کشور در قزوین برگزار 
شــد. به گزارش روابط عمومي سازمان آتش نشاني و 
خدمات ایمني شــهرداري قزوین؛ ابوالفضل ذوالقدر، 
مدیرعامــل این ســازمان با اعلام این خبــر گفت: این 
مانور با مشــارکت ســتاد حوادث غیر مترقبه اســتان، 
جمعیت هلال احمر، آموزش و پرورش، استانداري و 
صدا و سیما و با هدف آموزش دانش آموزان و مربیان 
مدارس برگزار شــد. وی افزود: در این مانور نیروهاي 
سازمان آتش نشاني و آتش نشانان داوطلب با استفاده از 
تجهیزات امداد و نجات و اطفای حریق، نحوه عملیات 
اطفای حریق و نجات مصدومان را به نمایش گذاشتند.

ایجاد ۲9 کیلومتر مسیر دوچرخه 
سواری در قزوین

تاکنون 29 کیلومتر مسیر دوچرخه سواری از نوع یک 
و دو در سطح معابر شهر قزوین ایجاد شده است.

بــه گزارش روابط عمومي ســازمان حمــل و نقل و 
ترافیک شهرداري قزوین، اسماعیل عرشیان مدیرعامل 
این ســازمان با اعلام این خبر گفت:: طول مســیرهاي 
دوچرخه سواری درجه یک و درجه دو در سطح معابر 

شهر، به ترتیب25 و چهارکیلومتر است.
عرشیان با بیان این مطلب که جلوگیري از تردد عابران 
پیاده در مسیرهاي دوچرخه سواری ضریب ایمني عابران 
و دوچرخه سواران را افزایش مي دهد.خاطرنشان کرد: 
پس از اجراي مسیرهاي دوچرخه سواری در معابر شهر، 
ترغیب شــهروندان به استفاده از دوچرخه در ترددهاي 
درون شــهري، جلوگیري از پارک هاي حاشــیه اي و 
تردد در مســیرهاي دوچرخه از دیگر اقدامات سازمان 

حمل و نقل و ترافیک به شمار می رود.

 برگزاری کارگاه آموزشي
 ویژه تاکسیرانان با محوریت بسیج 

بــا حضور حجت الاســلام ســیدمرتضي حســیني، 
نماینــده مــردم قزوین در مجلس شــوراي اســلامي، 
کارگاه آموزشــي ویژه تاکسیرانان با محوریت»بسیج، 

استکبارستیزي و بیداري اسلامي« برگزار شد.
 به گــزارش روابــط عمومي ســازمان تاکســیراني 
شهرداري قزوین، نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در 
مجلس شوراي اسلامي طی سخنانی در این مراسم بیان 
کرد: بسیج در نخستین روزهاي پیروزي انقلاب اسلامي 
به دستور امام راحل و با دوراندیشي ایشان تشکیل شد و از 
زمان تشکیل این نهاد مقدس تاکنون، شاهد ایثارگري ها 

و رشادت هاي زیادي از سوي بسیجیان بوده اسیم.

اســتاندار قزوین در نشست خبری 
تاکید کرد:

رفع موانع برای حضور ســرمایه 
گذار در قزوین 

اســتاندار قزوین خواســتار توجه به نشــاط و اجرای 
معماری ایرانی- اسلامی در سیمای شهری شد.

به گــزارش پیام شــهر، فریدون همتی در نخســتین 
نشست خبری با اصحاب رسانه استان قزوین اظهار کرد: 
در زمینه سیمای شــهری باید نشاط و رعایت معماری 
ایرانی- اســلامی مد نظر قرار گیرد کــه این موضوع، 

مورد تأکید استانداری قزوین است.
وی با اشــاره به پیشــینه کهن فرهنگــی، تاریخی و 
مذهبی قزوین افزود: همچنین بزرگان و شخصیت های 
برجســته ای در این دیار می زیسته اند که از مفاخر ایران 
اســلامی بوده اند و قزوین به واسطه بهره مندی از چنین 

پیشینه ای شایستگی بهترین خدمات را دارد.
استاندار قزوین با تأکید بر لزوم جلب سرمایه گذاران 
بخش خصوصی برای توسعه اســتان ادامه داد: قزوین 
باید بتواند در سطح کشور جایگاه اقتصادی پیدا کند و 
این امر نیازمند فراهم کردن بسترهای لازم برای حضور 
سرمایه گذاران است؛ به نحوی که تمام سرمایه گذاران 
علاقمند به فعالیت در قزوین بتوانند بدون هیچ مانعی در 

این استان سرمایه گذاری کنند.
همتی نزدیکی به پایتخت، قرارگیری در مسیر تردد 
بخشی از شمال و شمال غرب کشور به پایتخت، وجود 
واحدهای دانشگاهی متعدد و بزرگ و برخورداری از 
قشر نخبه و دانشجو را از امتیازات قزوین برای دستیابی 

به توسعه عنوان کرد.
وی تأکیــد کرد: مجموعه مدیریت اســتان دســت 
یاری به ســوی بخــش خصوصی دراز کــرده و درب 

دستگاه های اجرایی به روی سرمایه گذاران باز است.

دیدار مدیران شهري
با جانباز مدافع حرم

جمعي از مدیران شــهري قزوین با مرتضي قاسمي، 
جانباز مدافع حرم دیدار کردند. به گزارش پیام شــهر؛ 
در این دیدار ضمن تبیین ایثارگري ها و رشــادت هاي 
جانبازان و ایثارگران، بر ضرورت آشنایي نسل جوان با 

این دلاور مردي ها تأکید شد.

امام جمعه قزوین:
برخی انتصاب های جدید استان 

مردم را نگران کرده است

جمعیت 26 میلیونی زائران 
مراسم اربعین نشان داد با این 
های  انسان  خروشان  سیل 
ها  تکفیری  بساط  مؤمن، 
زودی  به  ها  صهیونیست  و 

برچیده خواهد شد.
نماینده  عابدینی  الاسلام  حجت  مهر،  گزارش  به 
ولی فقیه و امام جمعه قزوین با بیان این مطلب درآیین 
عبادی سیاسی نماز جمعه ضمن گرامیداشت اربعین 
حسینی گفت: زائرانی از 60 کشور جهان در مراسم 
و  کردند  شرکت  معلی  کربلای  در  حسینی  اربعین 
حضور بیش از 26 میلیون نفر عاشق پاکباخته نشان 

داد عشق به امام حسین)ع( جهانی است.
از  دیگری  بخش  در  عابدینی  الاسلام  حجت 
ها  دانشگاه  در  گرانی  فتنه  هنوز   افزود:  سخنانش 
فعالیت می کنند که هر چند تعدادشان اندک است 
اما آلوده هستند و می توانند جماعتی را  نیز آلوده 
کنند،از همین رو باید هوشیار باشیم و با الهام گرفتن 

از اربعین اجازه تحرک به آنها ندهیم.
امام جمعه قزوین در ادامه خطبه های نماز،  ضمن 
به  خطاب  استان،  در  جدید  های  انتصاب  از  انتقاد 
استاندار قزوین گفت:برخی انتصاب های شما مردم 
را نگران کرده و برخی تغییرات سیاسی است؛ زیرا 

مردم سوابق فتنه گران را می دانند. 
وی ادامه  داد:  سوابق شما نشان می دهد با تجربه 
و متدین هستید اما معلوم نیست چه کسانی  به شما 
مشورت می دهند که به سرعت انتصاب ها را انجام 
می دهید. اگر شناخت ندارید چرا در هفته اول جابه 
جایی ها صورت می گیرد با تامل و مشورت با عقلا 

این انتصاب ها را انجام دهید.

منطق جمهوری اسلامی
همكاری با همه ملت ها است

حضرت آیت اله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر 
مجارستان، با اشاره به زمینه های متعدد ارتباط و همکاری بین دو کشور، منطق 
جمهوری اسلامی را همکاری با ملت ها خواندند و خاطرنشان کردند: سیاست 
اعلامی دولت مجارستان در »نگاه به آسیا« سیاست درستی است و می تواند 

منشأ افزایش همکاری ها باشد.

رهبر انقلاب، منطق جمهوری اسلامی را همکاری با همه انسان ها و ملت 
ها خواندند و گفتند: البته استثناهایی با دلایل مشخص وجود دارد اما به جز 
آن موارد خاص، ما عواطف و سیاست های شرافتمندانه را با عواطف صادقانه 
پاسخ می دهیم. ایشان با تأیید اظهارات نخست وزیر مجارستان در خصوص 
ضرورت درک متقابل ملت ها و دولت ها به عنوان پایه همکاری ها، افزودند: 
باید شاکله و ساختاری اصولی برای همکاری ها و تبادلات اقتصادی، علمی، 
فرهنگی و آموزشی ایجاد شود.حضرت آیت اله خامنه ای منشأ بسیاری از 
دشمنی ها و کینه جویی ها را نبود شناخت صحیح و متقابل برشمردند و گفتند: 
امروز در فضای تبلیغاتی حاکم بر دنیا واقعیت ها دگرگون نشان داده و این 

فضای غبارآلود به ضرر انسانیت و بشریت تمام می شود.
رهبر انقلاب با اشاره به برقراری گفت وگوهای خوب و مهربانانه بین دنیای 
اسلام و مسیحیت از سوی جمهوری اسلامی ایران، خاطرنشان کردند: استفاده 
از این فرصت ها برای »افزایش نقاط مشترک و روشن کردن حقایق، گامی در 

ایجاد شناخت صحیح و از جمله دستورات اسلام است.
ایشان تبلیغات وسیع علیه انقلاب اسلامی در 4 دهه گذشته را نمونه دیگری 
از برخورد مزورانه دستگاه های تبلیغاتی دنیا با حقایق خواندند و افزودند: 
گفت وگو و رفت وآمد میان متفکران و اندیشمندان به نفع حقیقت و در جهت 

روشن شدن آن است و بر همین اساس ما با این گونه تبادلات موافق هستیم.

هفته نامه فرهنگي، اجتماعي، اطلاع رسانی قزوین
دوشنبه/ 16 آذر ماه 1۳94 / ۲5 صفر 14۳۷/ شماره ۲08 شهـر و خبر

روی خط خبر

خطبه های نماز جمعه

روی خط خبر

۲

تومان  میلیون   700 بینی  پیش  با  قزوین  شهرداری 
اعتبار ساماندهی و بدنه سازی خیابان سپه و مرمت 

خانه موزه ابوترابی را آغاز کرده است.
نوسازی  سازمان  عامل  مدیر  آوه  رشوند  آرش 
این خبر در گفت و  اعلام  با  قزوین  بهسازی شهر 
گو با پیام شهر افزود: یکی از پروژه های شاخص 
شهرداری که در دست اجرا است ساماندهی و بدنه 
سازی خیابان سپه  و مرمت خانه موزه ابوترابی است 
این  اجرای  برای  بینی شده  پیش  اعتبار  از کل  که 
پروژه، تا کنون 200 میلیون تومان محقق شده است.

رشوند آوه گفت: این پروژه به طول هزار و 200 متر 

به صورت مستمر و مرحله به مرحله در حال اجراست 
و ساماندهی بخش هایی از بدنه آن که از اهمیت 
بیشتری برخوردار است در اولویت قرار گرفته است.

این مسوول در بخش دیگری از سخنانش  افزود: 
این  اجرای  دست  در  های  پروژه  از  دیگر  یکی 
و  راه  اوقاف،  ادارات کل  مشارکت  با  سازمان که 
شهرسازی و میراث فرهنگی وارد فاز اجرایی شده 

طرح  ساماندهی امامزاده حسین)ع( است.
وی عنوان کرد: نظارت بر نحوه عملکرد این طرح 
نیز توسط استانداری صورت می گیرد و مجری آن 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر قزوین است.

در سال جاري از 30 میلیارد تومان بودجه اختصاص 
یافته به سازمان تاکسیراني قزوین بیش از 25 میلیارد 
از  نگهداري   تومان  صرف خرید گاز و حفظ و 

جایگاه های CNG شده است.
عبدالعلي دربندي زاده سرپرست  سازمان تاکسیراني 
شهرداري قزوین با اعلام این خبر در گفت و گو 
با پیام شهر بیان کرد: شهرداري  قزوین از سال 82 
اقدام کرده   CNG اندازي جایگاه های  راه  به  نسبت 
اول  رتبه  کسب  به  منجر  اقدامات  این  که  است 
کشوری  و معرفی قزوین  به عنوان اولین شهر در 

زمینه راه اندازی این جایگاه ها شد.
هشت   حاضر  حال  در  که  مطلب  این  بیان  با  وي 
تاکسیراني   سازمان  نظارت  تحت   CNG جایگاه 
می  ارائه  خدمات  شهروندان  به  قزوین  شهرداری 

کند، افزود: تعدادی از این جایگاه ها با ظرفیت دو 
برابر ظرفیت تعریف شده  در حال ارائه خدمات به 

شهروندان و مسافران است.
این مسوول خاطرنشان کرد: احداث این جایگاه ها 

از اقتصادي براي شهرداري مقرون به صرفه نیست اما 
شهرداري با تخصیص هزار و 500 تا  دو هزار و 500 
متر مربع زمین براي احداث هر جایگاه در راستاي 
حفظ محیط زیست،  کاهش آلودگي هاي  محیطي،  
صرفه جویي در هزینه براي تاکسیرانان و شهروندان 

فعالیت می کند.
وي  با بیان این مطلب که پنج جایگاه CNG دیگر در 
اطراف شهر قزوین  تحت نظارت بخش خصوصي 
فعالیت می کندگفت: شهرداري در نظر دارد با برنامه 
به   CNG هاي  جایگاه  واگذاري  براي  دقیق  ریزي 

بخش خصوصي اقدام کند.
وي از دو جایگاه CNG مقابل آرامستان بهشت فاطمه 
)س( و دوراهي همدان به عنوان  دو جایگاه پر تردد 

شهر قزوین یاد کرد. 

در بافت هاي تاریخي و فرسوده قزوین دو هزار و 
100 حلقه چاه از محور شهید بهشتي به سمت مناطق 

جنوبي شهر وجود دارد.
به گزارش روابط عمومي معاونت خدمات شهري 
شهرداري قزوین؛ حمیدرضا الموتي، معاون خدمات 
شهري شهرداري با اعلام این خبر و با اشاره به بازبینی 
مستمر چاه های موجود گفت: تعامل دستگاه هاي 
تنها  مطمئن،  هاي  زیرساخت  ایجاد  در  مختلف 
راهکار براي حل مشکلات موجود در بافت فرسوده 

و مناطق جنوبي شهر است.  
از  هکتار   450 حاضر  حال  در  کرد:  اضافه  وي 
مساحت شهر در محدوده بافت فرسوده قرار دارد که 
با توجه به فرسوده بودن تاسیسات، بخش هاي ایمني 
و وجود چاه هاي جذبي، مشکلات موجود در این 

بافت به مراتب بیشتر از سایر مناطق شهر است.
الموتي با بیان این مطلب که برنامه ها و طرح هایي 
برای تأمین ایمني در شهر به خصوص در بافت هاي 
فرسوده در نظر گرفته شده است،ادامه داد: با وجود 

این تعداد حلقه چاه در بافت فرسوده اگر سالي 100 
حلقه چاه مورد  بازبیني، لجن کشي و ایمن سازي 
قرار گیرد، برای انجام اصلاحات بر روی تمام این 

چاه ها10 سال زمان نیاز است.
وي هزینه بازبیني و لایه روبي هر حلقه چاه را 10 
میلیون تومان اعلام و تصریح کرد: اعتبار و نیروي 
بازدید ادواري از چاه هاي موجود نقش  انساني در 
بسزایي خواهد داشت ولي براي بازبیني این تعداد 
حلقه چاه نیروي انساني کافي و بودجه مناسبي وجود 

ندارد.
سازمان  ایستگاه هاي  مسوولان  یادآور شد:  الموتي 
مدیریت پسماند شهرداري موظف شده اند با مشاهده 
کوچک ترین نشانه اي از تغییر وضعیت این چاه ها،  

نسبت به لایه روبي و بازبیني آنها اقدام کنند.
حلقه  همچنین حدود 70  کرد:  خاطرنشان  الموتي 
چاه در بازار قزوین وجود داشت که از سال گذشته 
عملیات بازبیني، لایه روبي، مرمت و ایمن سازي آنها 

انجام شده است.

قزوین،  در  را  خشک  پسماندهای  میزان  بیشترین 
کاغذ باطله و کارتن تشکیل می دهد.

به گزارش روابط عمومي سازمان مدیریت پسماند 
این  مدیرعامل  منتظری  مجتبی  قزوین؛  شهرداري 
 42 آمار،  طبق  گفت:  خبر  این  اعلام  با  سازمان 
درصد پسماندهای خشک شهر قزوین  را کاغذ، 
که  دهد  می  تشکیل  کاغذی  مشتقات  و  کارتن 
آوری  جمع  برای  سازمان  این  اقدامات  جمله  از 
پسماندهای خشک به ویژه کاغذ  می توان به طرح 
مدارس،  ادارت،  باطله  های  کاغذ  آوری  جمع 
بانک ها  و شرکت های سطح شهر اشاره کرد که 
با توزیع و در اختیار قرار دادن مخازن ویژه جمع 
آوری کاغذ  به این مراکز و جمع آوری آن طبق 

برنامه زمانبندی شده در سطح شهر اجرا می شود.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قزوین 
افزود: در سال جاری دو هزار و 350   مخزن )کارتن 
پلاست (مخصوص کاغذ باطله به ادارات، سازمان ها 
و  نهادهای دولتی و خصوصی و مدارس تحویل داده 
شده است به طوری که ماهانه  140تن کاغذ و کارتن 

از سطح شهرجمع آوری می شود.
منتظری خاطر نشان کرد: با پیگیري هاي انجام شده 
و همکاري این مراکز، مقدار کاغذهاي باطله جمع 
آوري شده در هشت ماه اول سال جاري نسبت به 
داشته  افزایش  درصد   20 پیش،  سال  مشابه  مدت 

است.

وی تصریح کرد: طرح هاي دیگري نیز در دست 
تهیه و اقدام است که به واسطه آن مي توان بیشتر 
و  باطله موجود در سطح شهر، مدارس  کاغذهای 
در  بازیافت  کلبه  را جمع آوري کرد که  ادارات  
مدارس، استفاده از مخازن بازیافت کاغذ در کنار 
دکه هاي روزنامه فروشي  از جمله این طرح ها به 

شمار می رود.
وی خاطر نشان کرد: با هدف جلب مشارکت های 
مردمی در جداسازی پسماندهای خشک از تر، از 
پسماندهای  آوری  جمع  مخازن  جاری،  ماه  اوایل 
خشک به صورت پایلوت در برخی از معابر سطح 

شهر نصب خواهد شد.

هزار   75 روزانه  گرفته  صورت  هاي  بررسي  طبق 
خودرو از تقاطع ولي عصر)عج( قزوین تردد مي کنند.

وهاب میزانی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
قزوین با اعلام این خبر در گفت و گو با پیام شهر 
عنوان کرد: تردد  روزانه 150 هزار خودرو در سطح 
شهر قزوین ثبت شده است که بیش از نیمی از آنها از 
تقاطع ولی عصر)عج(  به عنوان پرتردد ترین تقاطع 
قزوین عبور می کند که این وضعیت بار ترافیکي 

سنگیني را به این تقاطع  تحمیل کرده است.
توسط  اقدامات صورت گرفته  به  اشاره  با  میزانی  

شهرداري قزوین در راستاي کاهش بار ترافیکي این 
تقاطع ولی عصر  تقاطع گفت: اصلاحات هندسی 
)عج( به عنوان تنها ورودی شرقي شهر در کاهش 

بار ترافیکی آن مؤثر بوده است. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار قزوین افزود: 
نصب و راه اندازی چراغ های راهنمایي هوشمند، 
توقف اتوبوس ها در پایانه شهید بهشتی و احداث 
تقاطع غیر همسطح قدس از دیگر تمهیداتي است 
که بر اي کاهش بار ترافیک تقاطع ولي عصر )عج( 

پیش بینی شده است.

با پیش بینی ۷00 میلیون تومان اعتبار؛

خیابان سپه بدنه سازی و ساماندهی می شود

درسال جاری  صورت گرفت؛

CNG صرف ۲5 میلیارد تومان برای تجهیز و نگهداری جایگاه های

معاون خدمات شهري شهرداري خبر داد؛

وجود دو هزار و 100 حلقه چاه در قزوین

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداري خبر داد:

کاغذ و مشتقات آن 
بیشترین میزان پسماندهای خشک در قزوین 

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اعلام کرد؛ 

تردد روزانه ۷5 هزار خودرو
 از تقاطع ولي عصر)عج(



مریم نخستین، عضو شورای 
اسلامی شهر قزوین تأکید کرد؛

لزوم توجه به سلامت انسان در 
توسعه پایدار شهرها

توسعه ورزش های همگانی و توجه به سلامت 
انسان در توسعه پایدار شهرها از مقوله های مهم 
قرار  توجه  مورد  باید  که  است  کنونی  جامعه 

گیرد.
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر 
قزوین؛ مریم نخستین، در جلسه شوراگفت: اگر 
می خواهیم به مؤلفه های اصلی در توسعه پایدار 
سلامت  و  بهداشت  حوزه  به  باید  یابیم  دست 

انسان توجه کنیم.
حوزه  به  توجهی  کم  افزود:  شورا  عضو  این 
سلامت و زیرساخت هایی که از قبل ایجاد شده 
و عدم تلاش برای رونق ورزش های همگانی از 
مهمترین نقایصی است که در شهر قزوین وجود 

دارد.
استان  نایب رییس هیأت ورزش های همگانی 
یادآور شد: استفاده از ظرفیت سازمان فرهنگی -  
ورزشی شهرداری قزوین و دستگاه های ذیربط 
ترویج فرهنگ ورزش همگانی  برای توسعه و 

بسیار مفید است.
نخستین ، با اشاره به تلاش شهرداری قزوین در 
راه اندازی جاده سلامت، ایجاد محور پیاده روی 
و نصب وسایل ورزشی در پارک هاگفت: برای 
هدایت مردم به سوی ورزش، امروز بیش از هر 
زمان دیگر نیازمند ایجاد جاذبه های ورزشی در 

شهر می باشیم.
وی بیان کرد: توجه ویژه به راه اندازی امکانات 
نیز  شهر  جنوب  در  بوستان  احداث  و  لازم 
قرار  توجه  مورد  باید  که  است  مهمی  موضوع 

گیرد.
عضو هیأت رییسه شورا با اشاره به فقر حرکتی 
ورزش  ترویج  گفت:  آموزان  دانش  بین  در 
همگانی در مدارس که به عنوان کانون پرورش 
می  شمار  به  سرزمین  این  فرزندان  آموزش  و 
آید، می تواند  موجب افزایش نشاط و شادابی 

در جامعه شود.
اداره کل  بین شهرداری،  افزود: تعامل  نخستین 
آموزش و پرورش و اداره کل ورزش و جوانان 
استان  مدارس  آموزی  دانش  ورزش  رونق  در 

مورد توجه قرار گیرد. 

صادقی نیارکی، سخنگوي شوراي 
اسلامي شهر قزوین خبر داد:

احداث ضابطه مند تالارها و 
رستوران ها در قزوین 

همت  به  و  شهر  شوراي  تأکیدات  اساس  بر 
لازم  دستورالعمل  و  ضوابط  قزوین،  شهرداری 
و  تالارها  احداث  چگونگي  و  جانمایي  براي 

رستوران ها تدوین مي شود. 
به گزارش روابط عمومي شوراي اسلامي شهر 
قزوین؛ علي صادقي نیارکي، سخنگوي شوراي 
شهر قزوین با اعلام این خبر گفت: احداث تالار 
می  شهر  مرکزي  هسته  در  ویژه  به  رستوران  و 
تواند مشکلاتي را براي شهروندان ایجاد کند که 
باید برای اعمال نظارت لازم، ضوابط و مقررات 

خاصی تدوین شود.
ها  رستوران  و  تالارها  مندي  بهره  افزود:  وی   
شهروندان  نیاز  با  متناسب  پارکینگ  فضاي  از 
پروانه  باید در ضوابط صدور  و  ضروری است 

مد نظر قرار گیرد.
حاضر  حال  در  یادآورشد:  شورا  عضو  این 
متأسفانه برخی رستوران ها و تالارها در مکان 
هایی قرار داردکه موجب سلب آسایش و امنیت 
شده  خود  حوالي  شهروندان  و  ساکنین  براي 

است.
همه  داریم  انتظار  کرد:  خاطرنشان  صادقي 
دستگاه ها اعم از مجامع امور صنفي شهرداري، 
اماکن، نیروي انتظامي و راهنمایي و رانندگي به 

این موضوع توجه داشته باشند.
شهرداري  از  گفت:  شهر  شوراي  سخنگوي 
و  ضوابط  ماه  یک  مدت  ظرف  شده  خواسته 
دستورالعمل لازم را در قالب طرح و لایحه تهیه 
و به شورا ارسال کند تا پارلمان محلي این مهم را 

مورد بررسي قرار دهد.
نیز  پنج  ماده  کمیسیون  اعضاي  از  افزود:  وی   
انتظار داریم توجه لازم را براي حل مشکلات 
به عمل  استقرار رستوران ها و تالارها  از  ناشي 
آورد و طرح جدید شورا و شهرداري را مورد 

توجه قرار دهد.

 تشكیل جلسه داخلی
 شورای سیاست گذاری

نشریه پیام شهر

جلسه شورای داخلی سیاست گذاری هفته نامه 
از  امر  متولیان  تأکید  با  تا  پیام شهر تشکیل شد 
این پس تغییرات این نشریه با نظارت و نظر این 

شورا انجام شود.
اسلامی  شورای  عمومی  روابط  گزارش  به 
شهر قزوین؛ حسین صلح جو رییس کمیسیون 
فرهنگی - ورزشی شورای شهر قزوین  در رابطه 
از  این جلسه گفت:  به دست آمده در  نتایج  با 
این پس تمامی تغییرات و اقدامات این هفته نامه 
توسط شورای سیاست گذاری تدوین و برنامه 
ریزی می شود و جلسات مربوطه به شکل مستمر 

ادامه خواهد داشت.

صدیقي، نایب رئیس 
کمیسیون عمران شوراي 

شهر قزوین:

اختصاص اعتبار مجزا براي 
نواحي منفصل شهري 

رئیس  نایب  صدیقی،  رضا  محمد 
شهر  اسلامي  شوراي  عمران  کمیسیون 
قزوین خواستار اختصاص اعتبار جداگانه 
برای نواحی منفصل شهری در بودجه سال 

95 شهرداری قزوین شد.
 به گزارش روابط عمومي شوراي اسلامي 
شهر قزوین؛ وی با بیان این که باید اعتبار 
شهرداري  آتي  سال  بودجه  در  خاصي 
شود  گرفته  درنظر  منفصل  نواحي  براي 
افزود: این اعتبار اگر به طور مستمر باشد، 
بسیاري از نواقص نواحی منفصل شهری 

مرتفع خواهد شد.
منفصل  نواحي  شد:  یادآور  صدیقي   
شهری در مقطعي از زمان به  دلیل این که 
جمعیت شهر قزوین به 500 هزار نفر برسد 
شود،  فراهم  آن  شدن  کلانشهر  زمینه  و 
گرفت،  قرار  قزوین  شهر  محدوده  جزو 
ولي خدمات شهري مطلوبی به این نواحی 

ارایه نشده است. 
وي با اشاره به عدم وجود آسفالت جاده 
شهری  منفصل  نواحي  به  منتهي  هاي 
اسلامي  شوراي  عمران  کمیسیون  گفت: 
شهر قزوین یک ماه قبل با حضور حجت 
در مجلس  مردم  نماینده  الاسلام حسینی 
از  یکي  و  شد  برگزار  اسلامی  شورای 
  - قزوین  محور  آسفالت  آن  تصمیمات 
ناصرآباد،  نجف آباد، وثوق آباد و حسن 
آباد  بود که متأسفانه پس از گذشت این 
هنوز  جوي  هاي  بارش  شروع   و  مدت 
حواله قیر از سوي وزارت راه و شهرسازي 
صادر نشده و آسفالت جاده های دسترسی 
باقي مانده  نیمه تمام  این نواحی همچنان 

است.
مشکل  حل  به  شهر،   شورای  عضو  این 
مردم این نواحی تاکید وخاطرنشان کرد: 
هنگام  نواحی  این  به  دسترسی  مسیرهاي 
رانندگان  و  است  خطرناک  بسیار  شب 
را  جاده  از  عبور  قصد  که  خودروهایي 
دارند با خطرات جاني و مالي مواجه مي 

شوند.
 وی گفت:  متأسفانه تاکنون تصادف های 
به  مسیرها  این  جاده  در  زیادي  دلخراش 
رسیدگی  نیازمند  که  است  پیوسته  وقوع 

فوری است.
این عضو شورا از مسئولان و متولیان امر 
خواست تا در اسرع وقت نسبت به ایمن 
کشي  خط  آسفالت،  روکش  سازي، 
اقدام  دیگر  موارد  و  گذاري  تابلو  معابر، 

کنند.

مسئول کارگروه 
نخبگان استان :

با تدوین راهكارهای
مناسب، از فرار مغزها 

جلوگیری کنیم 

و  کارگروه  مسوول  اشدری،  فاطمه 
نخبگان استان گفت: با حمایت از نخبگان 
وتدوین راهکارهای مناسب از فرار مغزها 

به کشورهای دیگر جلوگیری کنیم. 
 وی در جشنواره جهادگران علم و فناوری 
که در سالن شهید حسن پور برگزار شد، 
هایی  نامه  وآئین  قوانین  بررسی  افزود: 
که موجب رشد و شکوفایی نخبگان می 
به  نخبگان  میزان دستیابی  بررسی  و  شود 
مطالبات خود، از مهمترین مواردی است 
که باید در دستور کار مسئولان قرار گیرد.

قزوین  استان  زنان  جامعه  بسیج  مسئول 
مقام  های  رهنمود  براساس  شد:   یادآور 
سال  در  دارد  ضرورت   ، رهبری  معظم 
بهره  با  ملت  و  همزبانی دولت  و  همدلی 
و  نخبگان  تعقل  نیروی  از  بیشتر  مندی 
اراده و علم آنان، گام مهمی در راستای 

پیشرفت و اعتلای کشور برداشته شود.
اشدری با تأکید بر نخبه پروری در علوم 
کرد:  خاطرنشان  اجتماعی  و  انسانی 
متأسفانه پرورش نخبگان بیشتر در بخش 
علوم پایه انجام شده است، به طوری که 
مدیریت سیاسی و اجتماعی به لحاظ عدم 
نخبگان  به  توانا  و  حاذق  مدیران  داشتن 
های  دستگاه  با  ارتباط  بی  که  پایه  علوم 

متولی هستند محول شده است.
وی با اشاره به عدم ارائه پاسخ قانع کننده 
به نخبگان از سوی مسئولان امر گفت: در 
بسیاری موارد از اندیشه و توانایی نخبگان 
باعث می شود  استفاده نشده واین مسئله 
دست  به  افراد  این  زمان  ترین  کوتاه  در 

فراموشی سپرده  شوند.

رییس شورای اسلامی شهر قزوین:

هدف مدیریت شهری ایجاد شهری ایمن برای معلولان است

همگام با شورا

هفته نامه فرهنگي، اجتماعي، اطلاع رسانی قزوین
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فرج اله فصیحی رامندی، رئیس شوراي اسلامي شهر قزوین گفت: 
معلولان  برای  ایمن  شهری  ایجاد  شهری  مدیریت  مجموعه  هدف 

است.

به گزارش روابط عمومي شوراي اسلامي شهر قزوین؛ وی ضمن 
شهري  مدیریت  مجموعه  افزود:  معلولین  جهاني  روز  گرامیداشت 
قزوین تلاش دارد ضمن تعامل سازنده با دستگاه ها و نهادهاي متولي؛ 

شهري ایمن، پایدار، بانشاط و پویا را براي استفاده همیشگي و ارزنده 
معلولان  فراهم کند. 

نیروي  بر  تکیه  با  معلولان  امروزه  کرد:   نشان  خاطر  فصیحی 
ایمان و بهره گیري از استعدادهاي خود توانسته اند در مسیر رشد و 
شکوفایي،کمک به توسعه کشور و افتخارآفریني در میادین مختلف 
علمي و ورزشي گام هاي موثري بردارند، افرادي که شهروندان فهیم 

و ارزشمند کهن شهر قزوین  به شمار مي آیند. 

هاي  دستگاه  مضاعف  تلاش  و  همت  با  امیدواریم  گفت:  وی 
مصوب  قوانین  شدن  اجرایي  براي  لازم  هاي  زمینه  استان،  اجرایي 
امکانات  و  خدمات  از  بهینه  استفاده  و  معلولان  مورد  در  حمایتي 
برابري  و  شغلي  هاي  فرصت  آموزشي،  فرهنگي،  رفاهي،  عمومي، 
استان  معلولان  به حق جامعه  مطالبه  عنوان  به  اجتماعي  فرصت هاي 

فراهم گردد.

لایحه خرید دو دستگاه پرس وجلوگیری از تولید 
شیرابه زباله برای سایت پسماند محمدآباد با اعتباری 
شورای  علنی  صحن  در  ریال  میلیارد   38 بر  بالغ 

اسلامی شهر قزوین به تصویب رسید.
به گزارش پیام شهر؛ در این جلسه که با حضور 
خدمات  معاون  و  شهر  شورای  اعضای  و  رییس 
شهری شهرداری قزوین برگزار شد، لایحه تمدید 
قرار داد با شرکت پردازش پسماند نصر محمد آباد 

نیز از دیگر مصوبات بود.
شهری  خدمات  معاون  الموتی،  حمیدرضا 
شهرداری قزوین در این جلسه در تشریح این لوایح 
وآماده  تجهیز  هدف  با  قزوین  شهرداری  گفت: 
سازی سایت پردازش و دفن مهندسی-  بهداشتی 
محمد آباد، تکمیل انتهای خط پردازش و جلوگیری 
از تولید شیرابه و رفع مشکلات زیست محیطی سایت 
اقدام به خرید دستگاه »ویندرو ترنر« محصول کشور 
آلمان و دستگاه »پرس ریجکت زباله« ساخت کشور 

ترکیه به مبلغ حدود 38 میلیارد ریال نموده است.
وی افزود: این دستگاه ها منوط به رعایت شروطی 
خاص، به شرکت پردازش نصر محمدآباد واگذار 
می شود و فقط در محدوده سایت محمد آباد قابل 

بهره برداری می باشد.
الموتی یادآور شد: بر اساس لایحه شهرداری این 
شرکت باید با توجه به مبلغ پرداخت شده توسط 
با خرید دستگاه های  ارتباط  شهرداری قزوین در 
درصدی   40 سهم  حق  نظرگرفتن  در  با  مذکور، 
را محاسبه و  مبلغ  بقیه  این شرکت،  شهرداری در 
حساب  وبه  دریافت  شرکت  سهامداران  دیگر  از 

شهرداری قزوین کارسازی نماید.
معاون خدمات شهری شهرداری قزوین در ادامه با 
اشاره لایحه تمدید قرارداد شرکت پردازش پسماند 
نصر محمدآباد گفت: این شرکت در سال گذشته 
فعالیت خود را آغاز کرده که 40 درصد از سهام آن 
متعلق به شهرداری قزوین و بقیه مربوط به شهرداری 

های استان است.
الموتی در تشریح  عملکرد این شرکت بیان کرد: 
شرکت پردازش پسماند نصر محمد آباد روزانه 570 

تن زباله شامل پسماندهای خانگی، صنعتی، عفونی 
وغیره را جمع آوری کرده و برای هر کیلوگرم زباله 
مبلغ 200 ریال از شهرداری های استان دریافت می 
کند. وی خاطر نشان کرد: میزان بدهی شهرداری 
قزوین به این شرکت از ابتدای سال جاری تاکنون 
11 میلیارد ریال است که با توجه به تولید زباله بیشتر،  
بالاترین مبلغ بدهی در بین شهرهای استان را دارد.    

الموتی درآمد این شرکت را از ابتدای سال جاری 

تاکنون 31 میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: در سال 
جاری حدود 42 میلیارد و500 میلیون ریال بودجه، 
برای این شرکت پیش بینی شده است که اگر درآمد 
بیشتری داشته باشد در بخش های مختلف سایت 

محمد آباد هزینه خواهد شد.
را  آباد  محمد  پسماند  سایت  مسوول  مقام  این 
نیازمند سرمایه گذاری بیشتر دانست و عنوان کرد: 
این سایت برای ساماندهی و تجمیع زباله های استان 

اندازی شده و مستلزم  راه  در مساحت110 هکتار 
توجه بیشتر از سوی مسوولان مربوطه است.

وی افزود:  زباله هاي شهري پس از جمع آوري 
از سطح شهر به صورت مکانیزه و بخش کوچکي 
و  منتقل شده  مجتمع  این  به  سنتي  به صورت  نیز 
پسماندهاي غیرقابل بازیافت در لندفیل به صورت 

کامل و بهداشتي  دفن مي شود.
الموتی بیان کرد: لندفیل فعلي سایت محمد آباد  
نفوذ ناپذیر بوده و به طور کامل زه کشي شده است .

 این مقام مسوول توضیح داد: شیرابه تولیدي جمع 
آوري شده به تصفیه خانه هدایت و از آب حاصل 
از تصفیه آن در آبیاري  فضاي سبز استفاده میشود؛ 
گازهاي تولید شده نیز توسط لوله هاي تعبیه شده در 

لندفیل خارج مي شود.
وی در رابطه با چگونگي نفوذ ناپذیر ي لندفیل 
نیز گفت: استفاده و به کارگیري از لایه هاي نفوذ 
ناپذیر » جي سي ال« و » ژئوتکستایل« در لندفیل و 
فراهم کردن شرایطي کاملا ایزوله در این محل، مانع 
هدایت شیرابه به سطوح داخلي زمین و راهیابي آن به 

آب هاي زیر زمیني می شود.
در  قزوین  شهرداری  شهری  خدمات  معاون 
پاسخ به سوال یکی از اعضای شورای شهر قزوین 
در خصوص حادثه آتش سوزی در سایت پسماند 
محمدآباد بیان کرد: بر اساس گزارش کارشناسان 
این حادثه در اثر وزش باد و بالا رفتن دمای زباله 
ها و در نتیجه فعل و انفعالات شیمیایی بوده است 
که متاسفانه در بسیاری از سایت های پسماند کشور 

وحتی دنیا رخ می دهد.
لوازم  از  بخشی  حادثه  این  در  افزود:  الموتی 
وتجهیزات آسیب دیده بود که با هزینه ای بالغ بر سه 

میلیارد و500 میلیون ریال ترمیم شد.
دیگر  یکی  سوال  به  پاسخ  در  ادامه  در  وی 
فرهنگ  درخصوص  شهر  شورای  اعضای  از 
سازی برای کاهش تولید زباله و تفکیک زباله از 
مبداءگفت: درحال حاضر از سوی شهرداری قزوین 
اقدامات مطلوبی در این زمینه انجام شده است که 

امیدواریم درآینده منجر به تولید زباله کمتری شود.

جلسه هفته گذشته شوراي اسلامي شهر قزوين به 
بررسي آخرين وضعيت تقاطع هاي درحال ساخت 
اختصاص  قدس  و  فارس  خليج  )ع(،  رضا  امام 

داشت.
 به گزارش روابط عمومي شوراي اسلامي شهر 
عمران  کميسيون  رييس  فرخزاد،  علي  قزوين؛ 
شورا با اشاره به  نتايج به دست آمده از اين جلسه 
گفت: در رابطه با تعيين تکليف پل خليج فارس و 
اداره کل  ذيربط همچون  هاي  مشارکت دستگاه 
ای  مقرر شد جلسه  آهن،  راه  و  و شهرسازي  راه 
با حضور معاون فني و عمراني استانداری تشکيل 

شود.
به کميسيون  افزود: همچنين  رييس شورا  نايب 
ترافيک و عمران شورا مأموريت داده شده است تا 
طرح زيرگذر و روگذر تهيه شده براي تقاطع قدس 
را مورد بررسي دقيق قرار داده و نتيجه را براي اتخاذ 

تصميم نهايي به شورا ارجاع دهد.
وي ادامه داد: در رابطه با تقاطع غير همسطح امام 
رضا )ع( نيز تصميم بر اين شد تا طرح تقاطع ها 
و زيرگذرهايي که طراحي آنها به اتمام رسيده به 
شورا ارايه تا  براي ادامه و پايان کار اظهار نظر شود.

فرخزاد، با اشاره به وضعيت کلي سه تقاطع غير 
تقاطع  حاضر  حال  در  گفت:  مذکور  همسطح 
پيشرفت  از 61 درصد  فارس  غير همسطح خليج 

درصد   95 و  ريالي  پيشرفت  درصد  فيزيکي،60 
پيشرفت برنامه اي برخوردار است.

وي افزود: اجرای اين پروژه از مهر ماه سال 93 
آغاز شده است و پيش بينی می شود با توجه به روند 

موجود، در تيرماه سال 95 به اتمام برسد.
اين عضو شورا در رابطه با پل قدس نيز گفت:  در 
حال حاضر اين پروژه با 57 درصد پيشرفت فيزيکي 

همراه است؛ پيشرفت ريالي و برنامه ای آن نيز به 
ترتيب 36  و78 درصد است.

فرخ زاد، تاريخ شروع قرارداد اين پروژه را دي 
ماه سال 93 عنوان و خاطر نشان کرد: پيش بيني مي 
شود پل قدس نيز با توجه به روند فعلي، در آذر سال 

95 تکميل شود.
عضو هيأت رييسه شوراي شهر، پيشرفت فيزيکی 

تقاطع غيرهمسطح امام رضا )ع( را نيز 17 درصد ذکر 
کرد وگفت: در حال حاضر ميزان پيشرفت ريالي 

پروژه 13 و پيشرفت برنامه اي آن 23 درصد است.
وی زمان بهره برداری از تقاطع غيرهمسطح امام 
رضا )ع( را با توجه به پيشرفت فيزيکی آن، آبان 
ماه سال 96 اعلام کرد وگفت: تاريخ شروع قرارداد 

اجرای اين پروژه فروردين امسال بوده است.

در  نگهبانی  اتاق  احداث  مجوز  صدور  نحوه 
اراضی مشاعی و قولنامه ای قزوین در کمیسیون 
شهرسازی شورای شهر مورد بررسی قرار گرفت 
شورای  تصویب  جهت  طرحی  آن  اساس  بر  تا 

اسلامی شهر تهیه شود.
اسلامی  شورای  عمومی  روابط  گزارش  به   
کمیسیون  رییس  غیاثوند،  حسین  قزوین؛  شهر 
به  اشاره  با  و  خبر  این  اعلام  با  شورا  شهرسازی 

نحوه صدور مجوز گفت: این موضوع طی چندین 
جلسه در کمیسیون شهرسازی مورد بررسی قرار 
گرفته و در آخرین جلسه کمیسیون که با حضور 
اخذ  مثبتی  نتایج  ذیربط تشکیل شد،  کارشناسان 

شده است.
وی افزود: در این کمیسیون مقرر شد معاونت 
شهرسازی و معماری شهرداری طی حداکثر دو 
با همکاری حوزه حقوقی و املاک،  هفته آینده 

ضوابط  تمامی  لحاظ  با  را  خود  پیشنهادی  طرح 
تجربیات سایر شهرها در  و  ها  بخشنامه  حقوقی، 

این رابطه به کمیسیون ارائه کند.
عضو هیأت رییسه شورای شهر بیان کرد: در تهیه 
طرح پیشنهادی از تجربیات استان های موفق در این 
زمینه از قبیل تهران، زنجان، تبریز، سنندج وکرج که 
سابقه طولانی در این بخش دارند، استفاده می شود.

این عضو شورا خاطرنشان کرد: همچنین مقرر 

شد اطلاع رسانی مناسب در خصوص مناطقی که  
امکان صدور مجوز ساخت ندارند صورت گیرد 
تا شهروندان در جریان تصمیمات اخذ شده، قرار 

گیرند.
و  منطقی  نتایج  به  دستیابی  برای  افزود:  غیاثوند 
امور  نمایندگان  با  جلساتی  نهایی،  گیری  تصمیم 
دادگستری  و  شهرسازی  و  راه  اداره کل  اراضی، 

برگزار خواهد شد.

با اعتباری بالغ بر ۳8 میلیارد ریال؛

خرید دستگاه پرس و جلوگیری از تولید شیرابه زباله به تصویب رسید

تاکید پارلمان محلی بر تكمیل سه تقاطع غیر همسطح در قزوین 

درکمیسیون شهرسازی شورای شهر قزوین بررسی شد؛

صدور مجوز احداث اتاق نگهبانی در اراضی مشاعی و قولنامه ای 



 ســرمایه گذاری 80 میلیارد تومانی در بوستان 
ملی باراجین

ناصر گنجی معاون ســرمایه گذاری و مشــارکت 
شــهرداری قزوین مــی گوید: در چند ســال اخیر با 
هدف تبدیل قزوین به مقصد گردشگری، 80 میلیارد 
تومان اعتبار در بوستان باراجین سرمایه گذاری شده 

است.
وی می افزایــد: وجود منطقه باراجیــن و موقعیت 
استراتژیک آن فرصت مناسبی برای جذب گردشگر 
ان داخلــی و خارجی به قزوین فراهم کرده اســت، 
ظرفیتی که شــاید در کمترین شــهری وجود داشته 
باشــد؛ از همین رو باید به بهترین شکل ممکن از آن 

بهره برداری کرد.
این مســوول بــا بیان ایــن مطلب کــه مرحله دوم 
بازیــگاه دالفک با اختصاص  8 تــا 10 میلیارد تومان 
اعتبار در حال اجرا اســت می افزاید: برای راه اندازی 
این بازیگاه در بوستان ملی باراجین 30 میلیارد تومان 

سرمایه گذاری شده است.
وی از پروژه سورتمه و پرش آسمان به عنوان یکی 
از پروژه های مهم سرمایه گذاری که به خوبی مورد 
اســتقبال مسافران و شهروندان قزوینی قرار گرفته یاد 
مــی کند و می گوید: این پروژه بــا جذب 9 میلیارد 

تومان سرمایه به بهره برداری رسیده است.
معــاون ســرمایه گــذاری شــهرداری قزویــن در 
خصوص دهکده طبیعت بوستان باراجین می گوید: 
این دهکده به عنوان یک پروژه ملی از جذابیت های 

فراوانی برای گردشگران برخوردار است.
وی بــا بیان این مطلب که تاکنون 10 میلیارد تومان 
اعتبار بــرای راه اندازی دهکده طبیعت هزینه شــده 
اســت، بر ضرورت ایجاد زیرســاخت های لازم در 
این مــکان تأکید و تصریح می کنــد: فاز بعدی این 
پــروژه که به ایجاد فضای ویــژه نگهداری حیوانات 
گوشــتخوار اختصاص دارد به زودی به بهره برداری 

می رسد.
گنجی مبلغ سرمایه گذاری شده برای اجرای پروژه  
تالار شــهر در بوســتان ملی باراجیــن را 25 میلیارد 
تومــان عنوان و بیان می کند: مرحلــه اول این پروژه 
که شامل تالار پذیرایی، کافی شاپ، رستوران و آب 
نماهای محوطه می شود به بهره برداری رسیده است 
و در مرحله بعد شاهد احداث استخر استاندارد، سالن 

اجتماعات و برج اقامتی در آن خواهیم بود.
معاون سرمایه گذاری و مشارکت شهرداری قزوین 

از احداث بوســتان 26 هکتاری در حاشــیه رودخانه 
باراجین به عنوان یکی از طرح های مؤثر در افزایش 
جذابیت های ایــن منطقه یاد و بیان می کند: طراحی 
این بوستان که در دو مرحله احداث می شود به پایان 
رســیده و بــرای اجرای فــاز اول آن 20 میلیارد ریال 

اعتبار پیش بینی شده است.
گنجی بــا بیان این مطلب که پــروژه های تعریف 
شده در بوستان ملی باراجین با مشارکت شهرداری و 
بخش خصوصی اجرا می شود عنوان می کند: آورده 
شهرداری اختصاص زمین و صدور پروانه های لازم  
اســت و تلاش می کند بسترهای لازم را برای جذب 

سرمایه های بخش حصوصی فراهم کند.
وی کمبــود امکانات رفاهی به ویزه رســتوران را 
از نقــاط ضعف این بوســتان برای جذب گردشــگر 
می داند و می گوید: با توجه به وســعت بوستان ملی 
باراجیــن فضاهای زیادی برای ایجاد امکانات رفاهی 
مانند فست فود، رستوران و فوردکورت وجود دارد 
که در حال رایزنی برای جذب ســرمایه در این زمینه 

هستیم.
وی با تبیین اهمیت ایجاد امکانات رفاهی و نســبت 
مســتقیم آن بــا افزایش تعــداد گردشــگر در منطقه 
باراجین خاطرنشان می کند: نصب توربین های بادی 
برای تأمین انرژی مورد نیاز و راه اندازی وسایل حمل 
و نقل عمومی از طریق واگن های قطار و عدم ورود 
وسایل نقلیه شخصی به این بوستان از برنامه های پیش 
بینی شده شهرداری قزوین در راستای تحقق اهداف 

تعیین شده در بوستان ملی باراجین است.
وی با یادآوری این مطلب که شــهرداری قزوین با 
بلیت فروشی در ورودی بوستان فدک به دنبال کسب 
درآمد نیست ادامه می دهد: شهرداری با این اقدام به 
دنبال ایفای نقش اجتماعی  خود در این بوستان است، 
زیــرا مبلغ دریافتی در مقابــل هزینه های نگهداری و 

آبیاری این بوستان بسیار ناچیز است.
ش، مرادی یکی از شهروندان قزوینی در خصوص 
بوستان ملی باراجین و اقدامات صورت گرفته در آن 
می گوید: باراجین تفرجگاه خوبی برای تعداد زیادی 
از مردم قزوین اســت و با توجه به این که تعداد قابل 
توجهی از مردم تمایل دارند از طبیعت جاده زرشک 
استفاده کنند پیشنهاد می شود سرمایه گذاری ها به این 

منطقه نیز هدایت شود.
وی معتقد اســت: بوســتان فدک علاوه بر چشــم 
انداز مناسب از امکانات خوبی نیز برخوردار است  و 

همین امر موجب افزایش تعداد بازدیدکنندگان از این 
بوستان شده است.

م ،کشــاورز از دیگــر بازدیدکننــدگان بوســتان 
باراجیــن بر تأثیر منفی دریافت هزینــه برای ورود به 
بوســتان فدک بر تعــداد بازدیدکنندگان اشــاره می 
کنــد و می گوید: دریافت هزینه از مراجعه کنندگان 
برای ورود به بازیگاه دالفک نیز موجب تحمیل هزینه 

مضاعف به خانواده ها می شود.
وی می افزاید: باید دسترسی به بوستان ملی باراجین 
به وســیله تقویت ناوگان حمل و نقل عمومی تسهیل 
شــود، زیرا در نیمه اول ســال تعداد زیــادی از مردم 
تمایل دارند برای تفریح به بوستان باراجین سفر کنند 
و با توجه به این که بیشــتر آنها از خودروی شخصی 
اســتفاده می کنند، ترافیک در این محدوده ســنگین 

می شود.
وی کمبود رســتوران را از دیگر مشکلات موجود 
در این بوستان عنوان می کند و می گوید: با توجه به 
وسعت بوستان باراجین و تعداد زیاد بازدیدکنندگان 
آن، توجــه به ایجاد و توســعه امکانات رفاهی در آن 

ضرورت دارد.
 ضرورت ایجاد فضاهای اقامتی در باراجین

علی فرخزاد نایب رییس شــورای اســلامی شــهر 
قزوین ایجاد زیرساخت های مناسب در شهر را لازمه 
رونق صنعت گردشگری می داند و می گوید: بوستان 
باراجین یک بوســتان ملی اســت از همین رو باید به 
ایجاد امکانات رفاهی در آن توجه بیشــتری داشــت 
که اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی در این استا 

از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
فرخزاد نزدیکی به اتوبان، دانشــگاه آزاد و وجود 
امامزاده اســماعیل،آرامگاه شهدای گمنام و دهکده 
طبیعت را از ویژگی های بارز بوســتان ملی باراجین 
عنــوان و بیان مــی کند: در ســال جاری بــاغ موزه 

دفاع مقــدس با مشــارکت بنیاد حفــظ ارزش های 
دفاع مقدس، شــهرداری و سازمان نظام مهندسی در 
ایــن منطقه به اجــرا درمی آید کــه در رونق صنعت 

گردشگری نقش تعیین کننده ای خواهد داشت.
نایــب رییس شــورای شــهر قزوین بــر ضرورت 
اختصاص بودجه  ملی برای تکمیل طرح های توسعه 
این بوستان تأکید و بیان می کند: با توجه به ملی بودن 
این بوســتان، مشارکت سایر شــهرها نیز می تواند بر 
تســریع روند اجرای طرح های توســعه در آن مؤثر 

باشد. 
 صرف ســالانه یک میلیارد و ۳50 میلیون ریال 

برای نگهداری بوستان ملی باراجین
اکبر نعمتی مدیر منطقه نمونه گردشگری باراجین 
می گوید: وجود ظرفیت های فراوان مانند نزدیکی به 
جاده ترانزیت و پایتخت، قابلیت های سرمایه گذاری 
و شــرایط مســاعد آب و هوایی از مهــم ترین مؤلفه 
هایی است که بوستان باراجین را به یک منطقه نمونه 

گردشگری تبدیل کرده است.
نعمتی خاطرنشــان می کند: در کمیسیون ماده پنج 
و شــورای عالی ســرمایه گذاری، 41 نقطه ســرمایه 
گذاری بــا قابلیت رونــق گردشــگری در مجموعه 

باراجین تعریف شده است.
وی مــی افزایــد: در حال حاضر 10 نقطه ســرمایه 
گذاری از جمله تالار شهر، بازیگاه دالفک، مجموعه 
اقامتــی گردشــگری میــراث فرهنگی، تــالار نور، 
مجموعه های ســورتمه، تیراندازی، تراپ و دهکده 
طبیعت به شــهروندان خدمات ارائــه می کند و تمام 
زیرســاخت های لازم مانند انشعاب های آب، برق، 
گاز و راه دسترســی برای سرمایه گذاری در بوستان 

ملی باراجین فراهم شده است. 
نعمتــی با بیــان ایــن مطلب کــه بیشــترین تعداد 
بازدیدکننــدگان از بوســتان ملــی باراجیــن در نیمه 

اول ســال جاری به ویژه از خرداد مــاه به بعد به این 
مــکان مراجعه می کنند می افزایــد: به طور میانگین 
ســالانه 730 هزار نفــر از شــهروندان و هموطنان از 
نقاط مختلف کشور از بوســتان ملی باراجین بازدید 

می کنند.
نعمتی بر ضرورت مســاعدت تمام دســتگاه های 
اجرایــی اســتان در فراهم کردن تســهیلات لازم در 
بوستان ملی باراجین تأکید می کند و می افزاید: طبق 
مصوبه منطقه نمونه گردشگری باید ادارات کل استان 
تسهیلاتی را برای ســرمایه گذاری در اختیار سرمایه 
گذاران و مدیران منطقه نمونه گردشــگری باراجین 
قــرار دهند، امــا تاکنون این امر محقق نشــده و تمام 

امکانات لازم توسط شهرداری تأمین می شود.
وی بــا بیان این مطلب کــه دهکده طبیعت به دلیل 
وجود گونه های مختلف جانوری در آن از جذابیت 
بیشتری برای گردشگران و بازدیدکنندگان از بوستان 
ملی باراجین برخوردار اســت می گوید: از زمان راه 
انــدازی دهکده طبیعت بر تعداد مراجعه کنندگان به 

این بوستان 30 درصد اضافه شده است.  
نعمتــی کمبود آب شــرب، نبود خطــوط تلفن و 
اینترنت و عدم تأمین آب برای آبیاری بوســتان ملی 
باراجیــن را از مهم ترین مشــکلات موجــود در این 

منطقه عنوان می کند.
مدیر منطقه نمونه گردشگری باراجین به امکانات 
پیــش بینی شــده بــرای تأمیــن رفاه گردشــگران و 
بازدیدکننــدگان به منطقه باراجین اشــاره و بیان می 
کنــد: در این بوســتان 152 آلاچیق، 10 ســکو و 54 
چشمه سرویس بهداشتی وجود دارد و سال آینده 30 

چشمه دیگر به این تعداد اضافه می شود.
نعمتی با بیــان این مطلب که چند مجموعه تجاری 
تا ســال آینده در منطقه باراجین بــه بهره برداری می 
رسد می افزاید: در حال حاضر یک رستوران و یک 
بوفه در مجموعه باراجیــن وجود دارد و در صورتی 
که مجموعه تالار شهر تا 22 بهمن ماه به بهره برداری 
برسد مشکل کمبود رستوران در این منطقه مرتفع می 

شود.
بیشــتر  بــر ضــرورت توجــه هــر چــه  نعمتــی 
بازدیدکنندگان از مجموعه باراجین به موضوع حفظ 
محیط زیســت به ویژه حفظ نظافت و پاکیزگی این 
مــکان تأکید و تصریح می کنــد: در حال حاضر 40 
مخزن جمع آوری زباله در ســطح بوســتان باراجین 
جانمایی شده اســت که روزانه یک بار و به صورت 

مکانیزه تخلیه می شود.
وی هزینه حفظ و نگهداری از بوستان ملی باراجین 
را ســالانه یک میلیارد و 350 میلیون تومان عنوان می 

کند.
 بوستان امن باراجین

سرگرد یوسف شــفیعی نماینده نیروی انتظامی در 
شــهرداری قزوین از بوســتان ملی باراجین به عنوان 
یکــی از امن ترین بوســتان های کشــور یــاد و بیان 
می کند: برای تأمین امنیت فضاهای شــهری همواره 
تعامل مثبتی میان شــهرداری و نیروی انتظامی برقرار 
بوده است، به گونه ای که شهرداری در اجرای پروژه 
های شــهری توجه ویژه ای بــه موضوع تأمین امنیت 

آنها داشته است.
شــفیعی در خصوص امنیت بوســتان ملی باراجین 
تصریح می کند: اســتقرار یگان ویژه انتظامی در این 
منطقه و گشــت زنی های محســوس و نامحســوس 
توسط عوامل انتظامی به تأمین امنیت آن کمک قابل 

توجهی کرده است.
نماینده نیــروی انتظامی در شــهرداری قزوین می 
افزاید: با توجه به وسعت بوستان ملی باراجین و تعداد 
زیاد بازدیدکنندگان از آن، به زودی گشت ویژه این 
بوســتان متشــکل از عوامل انتظامی و پلیس راهور به 
طور شــبانه روزی در مکانی که شــهرداری در نظر 

گرفته است مستقر می شوند.

  
بی تردید وجود بوستان ملی باراجین به عنوان یک 
فضای طبیعی در کنار پیشینه غنی تاریخی قزوین در 
تبدیل این شــهر به مقصد گردشــگری تأثیر بسزایی 
خواهد داشــت و تمام تلاش هــای صورت گرفته و 
برنامــه ریزی هــای آینده برای دســتیابی به این مهم 

است.
اما اختصاص بودجه ملــی برای تکمیل طرح های 
موجود در این بوستان همراه با مشارکت تمام دستگاه 
هــای اجرایی اســتان از اهمیت ویــژه ای برخوردار 
اســت، چراکــه با توجه بــه وســعت و ظرفیت های 
بالقوه این بوســتان و تمایل مردم بــرای بازدید از آن 
هنوز بــا وضعیت ایده آل فاصلــه داریم و می توانیم 
با جلب مشــارکت بخش خصوصی و توزیع متوازن 
این ســرمایه ها در کنار افزایش امکانات رفاهی مسیر 
را بــرای تحقق چشــم انداز ترســیم شــده در حوزه 

گردشگری قزوین هموارتر کنیم.

هفته نامه فرهنگي، اجتماعي، اطلاع رسانی قزوین
دوشنبه/ 16 آذر ماه 1۳94 / ۲5 صفر 14۳۷/ شماره ۲08 4جامعه

  در کمیسـیون مـاده پنـج و شـورای عالی سـرمایه گـذاری، 41 
نقطـه سـرمایه گذاری بـا قابلیـت رونـق گردشـگری در مجموعه 

باراجین تعریف شده است

با احداث دهكده طبیعت، تعداد گردشگران و بازدیدکنندگان 
بوستان ملی باراجین ۳0 درصد افزایش یافته است

وقتی از گردشــگری صحبت می شــود 
ناخودآگاه نقش بناهای تاریخی در جذب 
گردشگر به شهرها به ذهن خطور می کند، 
در حالــی که به جرأت مــی توان گفت، 
فضاهای طبیعی نقش مهمی در رونق صنعت 
گردشگری ایفا می کند و در این میان نقش 
بوستان ها و فضاهای تفرجگاهی از اهمیت 
بیشتری برخوردار است. شهرداری قزوین 
که رونق این صنعــت را در اولویت برنامه 
های خــود قرار داده با ایجــاد امكانات و 
بسترهای مناسب، جذب سرمایه های بخش 
خصوصی و جلب مشــارکت شــهروندان 
درصدد تحقق این هدف اســت. بوستان 
ملی باراجین یكی از جاذبه های طبیعی شهر 
قزوین به شمار می رود و با برخورداری از 
آب و هوای مناســب، طبیعتی چشم نواز و 
۷0 هزار اصله درخت از انواع اقاقیا، زبان 
گنجشــگ، ســرو نقره ای، توت و کاکوزا 
در ســال های اخیر مرکز توجه بسیاری از 
بوده است.  گردشگران داخلی و خارجی 
ایجاد امكانات رفاهی با مشارکت شهرداری 
قزویــن و بخش خصوصی و تعــداد قابل 
توجه بازدیدکننــدگان از این مكان زیبا، 
بیانگر اهمیت و جایگاه این مجموعه 144۲ 
هكتاری در رونق صنعت گردشــگری این 

کهن شهر است.

■ مریم جواهران

بازدید سالانه ۷۳0 هزار نفر از بوستان ملی باراجین

خیابان شهادت- پلاک ۲0

قزوین  )ع(  علی  امامزاده  محله 
آیت اله  خیابان  جنوبی  بخش  در 
طالقانی قرار گرفته است. این محله 
از محلات  تاریخی، یکی  نظر  از 
قدیمی شهر محسوب می شود؛ اما 
تغییرات صورت گرفته در سال های 
اخیر، سبب دگرگونی کالبدی و تحولات اجتماعی و فرهنگی در بافت این 
محله شده است. تنوع کاربری های خدماتی مانند شعب بانک ها و فعالیت های 
تجاری مختلف در پیرامون محله امامزاده علی )ع( نیز سبب افزایش ارتباط 

شهروندان این محله با مرکز شهر شده است.
این محله به واسطه قدیمی بودن، دارای فضاها و عناصر شاخص و هویتی در 
حوزه های گردشگری، فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و مذهبی است که از 
جمله آنها می توان به بازارچه سپه در غرب محله به عنوان یک فضای اجتماعی 
و اقتصادی فعال در محله و شهر، آرامگاه حمداله مستوفی؛ مورخ، شاعر و 

نویسنده مشهور قزوینی به عنوان یک میراث تاریخی و جاذبه گردشگری، 
حمام پیرحصار به عنوان یک فضای هویتی و آستان متبرک امامزاده علی )ع( 
فرزند امام جعفر صادق )ع( به عنوان یک عنصر شاخص مذهبی و فرهنگی 

اشاره کرد.
همچنین افراد شاخصی در این محله به دنیا آمده و زندگی کرده اند که از جمله 
آنها می توان از مرحوم حجت الاسلام خضری، امام جمعه سابق آستان مقدس 
امامزاده علی )ع( نام برد که دارای شأن و منزلت اجتماعی، مذهبی و فرهنگی 
خاصی در بین اهالی محله بود و یکی از فرزندان خود را نیز در جنگ تحمیلی، 
تقدیم انقلاب اسلامی کرد. البته شهید خضری، تنها شهید محله امامزاده علی 
)ع( نیست و رزمندگان زیادی از این محله در راه اسلام و ایران، جان خود را 
فدا کرده اند. به راستی همه ما آسایش، امنیت و نظم اجتماعی خود را مرهون 
رشادت ها و دلاوري های این دلیرمردان هستیم که عاشقانه و جان بر کف، برای 
عزت و عظمت کشور خدمت کردند و در این راه به سعادت ابدی دست یافتند.

شهید تقی طاهرخانی یکی از شهدای محله امامزاده علی )ع( است که در 

هفتمین روز از اردیبهشت ماه سال 1341 در خانواده ای متدین در قزوین به دنیا 
آمد. دوران کودکی و نوجوانی خود را مانند هم سن و سالانش سپری کرد و 

تحصیلات خود را تا مقطع راهنمایی ادامه داد.
وی در آغاز نوجوانی با حرکت های انقلابی آشنا شد و مانند همه عاشقان و 
شیفتگان ولایت، علیه طاغوت زمان به مبارزه برخاست. در سال 1357 در اوج 
تظاهرات و اعتراضات مردم علیه نظام ستم شاهی، برای رسیدن به آرمان خود که 

بر پایه نظام عدل و داد به رهبری امامش بود، دلاورمردانه مبارزه کرد.
او با شروع جنگ تحمیلی و در سال 1362 به عنوان سرباز به جبهه های حق علیه 
باطل در منطقه کردستان اعزام شد و در صبح بیست و پنجم اردیبهشت ماه سال 
1363 در درگیری با اشرار مسلح در جاده سلماس استان ارومیه، شهد شهادت 

را نوشید و دیدار حق را لبیک گفت.

                             یادش گرامی و راهش پر رهرو باد

شهادت سرباز محله امامزاده علی )ع( در دیار آذربایجان

وقتی تمدن همنشین طبیعت می شود

محله امامزاده علی)ع(- شهید تقی طاهرخانی



 سبک زندگی علت نیمی از سرطان هاست
در قزویــن اینک به گفته راحله صادق، کارشــناس 
مســئول بیماری های غیرواگیر دانشگاه علوم پزشکی، 
آمار ثبت ســرطان در سال 93 نسبت به سال 85 با 799 
مورد، حدود دو برابر شــده و میزان بروز و شــیوع در 
عمده سرطان ها، افزایش داشته است که باید برای آن 

فکری جدی شود.
وی ســرطان پوست، ســرطان ســینه در زنان، روده 
بزرگ و معده را به ترتیب شایع ترین انواع سرطان در 
اســتان قزوین اعلام و بیان می کند: در مردان ســرطان 
پوســت، معده، روده بزرگ و مثانه و در زنان سرطان 
سینه، پوســت، روده بزرگ و معده به ترتیب بیشترین 

آمار شیوع را در این استان به خود اختصاص می دهد.
صادق به علل ابتلا به ســرطان اشاره و اضافه می کند: 
ســرطان یک بیماری چندعاملی اســت که به دلایلی 
نظیر ســبک زندگی، مصرف ســیگار و الکل، چاقی 
و کم تحرکــی، ژنتیک و عوامل محیطی همچون نور 
خورشــید، آلودگی هوا و آب و عوامل عفونی اتفاق 

می افتد.
کارشــناس مســئول بیماری های غیرواگیر دانشگاه 
علوم پزشکی تصریح می کند: در این میان تغییر سبک 
زندگی علت 50 تا 60 درصد سرطان هاست، سیگار و 
الکل 30 درصد در بروز این بیماری نقش دارد و چاقی 
و کم تحرکــی تا 35 درصد می تواند به بروز ســرطان 

منجر شود.
صادق با بیان این که عوامل محیطی حدود 10 درصد 
در ابتلا به سرطان مؤثر است، خاطرنشان می کند: کمتر 
از 15 درصــد ســرطان ها بر اثــر ارث و ژنتیک اتفاق 
می افتد که ســرطان ســینه، روده بزرگ، پروســتات، 

تخمدان و پوست از جمله آن هاست.
وی اضافه می کند: عوامل جســمی و اجتماعی مانند 
اضطــراب و کاهــش خواب با کاهش توان دســتگاه 
ایمنی بدن می تواند احتمال ابتلا به ســرطان را افزایش 
دهد؛ تا آنجا که نقش اضطراب در ابتلا به سرطان سینه 

زنان ثابت شده است.
کارشناس مسئول بیماری های غیرواگیر دانشگاه علوم 
پزشکی عنوان می کند: نقش مواد آرایشی نیز به دلیل 
داشتن فلزات ســنگین و ترکیبات شیمیایی در ابتلا به 

سرطان شناخته شده است.
وی اصلاح سبک زندگی، رعایت رژیم غذایی سالم، 

محافظت در برابر نور خورشید و داشتن فعالیت بدنی 
کافی را از مهم ترین راه های پیشگیری از ابتلا به سرطان 
عنــوان می کنــد و می گوید: اســتفاده از رژیم غذایی 
سرشــار از ســبزی و میوه، مصرف ویتامین »د«، فیبر و 
لبنیات کم چــرب و نیز خــودداری از مصرف چربی 

جامد در پیشگیری از ابتلا به این بیماری مؤثر است.
صادق بیان می کند: هم اکنــون برنامه جامع کنترل و 
پیشگیری از سرطان در اســتان قزوین در حال تدوین 
است و کمیته ویژه ای نیز به این منظور در قزوین شکل 
گرفته است که تهیه برنامه مداخله ای و آموزشی در آن 

پیگیری می شود.
آنچه کارشناس مسئول بیماری های غیرواگیر دانشگاه 
علوم پزشکی در خصوص تأثیر تغذیه، سبک زندگی 
و مواد آرایشی بر افزایش ابتلا به سرطان مطرح کرد در 
یک سو و رشد قارچ گونه فست فودها و گسترش دامنه 
توزیع انواع خوراکی های کارخانه ای و مواد آرایشی 
مضر به عنوان بخشــی از عوامل ابتلا به این بیماری در 
استان در دیگر ســو، تناقض و علامت سئوالی بزرگ 
ایجاد می کند و آن، این که وقتی تأثیر موارد یاد شده بر 
ابتلا به سرطان به وضوح مشخص است، علت عرضه و 

مصرف گسترده فست فودها در جامعه چیست؟!
 فست فودها قانونی و بهداشتی است؛ مردم 

کم بخورند
اسکویی، معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی به 

عنوان متولی نظارت بر تهیه بهداشــتی فســت فودها و 
مراکز عرضه مواد غذایی در ســطح شهر در پاسخ به 
این پرسش، محتویات این مواد غذایی و نحوه مصرف 
آن را عامل ابتلا به سرطان عنوان می کند و به خبرنگار 
ما می گوید: معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بر 
تهیه بهداشتی مواد غذایی همچون فست فودها نظارت 
دارد؛ اما در قبال سلامت محتویات آن و تولید موادی 
مانند سوسیس و کالباس یا نگهدارنده ها که نیترات زا و 

عامل ابتلا به سرطان است، مسئولیتی ندارد.
وی اضافه می کند: موادی مانند سوســیس و کالباس 
نیز به دلیل داشتن پروانه ساخت و نظارت معاونت غذا 
و داروی دانشگاه، مشکلی از نظر بهداشتی ندارد و در 

چارچوب ضوابط قانونی تولید می شود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی با بیان این که 
خود مردم باید از مصرف مواد مضر خودداری کنند، 
ادامه می دهد: نوع غذا را خود مردم انتخاب می کنند و 
می توانند در برخی موارد از فست فود استفاده کنند؛ اما 

استمرار در مصرف آن خطرناک است.
اسکویی مشــکل را در نوع مصرف مردم می داند و 
اضافه می کند: این خوراکی ها گرچه برای ســلامت 
افراد مضر اســت؛ اما تولید و عرضه آن ممنوع نیست 
و مــردم می تواننــد بــرای حفظ ســلامت خــود این 

محصولات را خریداری نکنند.
وی در خصوص سرطان زا بودن یا نبودن پارازیت ها و 

دکل های مخابراتی تصریح می کند: در زمینه سرطان زا 
بــودن پارازیت هــا باید کار پژوهشــی انجام شــود و 
دکل های مخابراتی نیز گرچه پایه ســرطان زایی دارد؛ 

اما از نظر علمی سرطان زا بودن آن ثابت نشده است.
معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشــکی سرطان را 
نخستین عامل مرگ و میر در قزوین پس از بیماری های 
قلبــی و عروقــی و پیش از حوادث عنــوان می کند و 
می گوید: سبک زندگی افراد یکی از علل اصلی ابتلا 
به سرطان است و از همین رو مردم باید با اصلاح سبک 

زندگی به خودمراقبتی توجه داشته باشند.
 پنجــه بی رحم ســرطان بر جســم ظریف 

کودکان
آن گونه که اسکویی مصرف رنگ های مصنوعی را 
یکی از علل بروز ســرطان خون در کودکان می داند، 
هــادی موســی خانی فــوق تخصص هماتولــوژی و 
آنکولوژی کودکان و رئیس بیمارستان کودکان قدس 
قزوین نیز پیش از این در رســانه ها اعلام کرده بود؛ در 
این استان سالانه یک هزار و 400 مورد سرطان جدید 
به ثبت می رسد و بخشی از این مبتلایان را هم کودکان 
تشــکیل می دهند؛ حال آن که آمار ابتلا به سرطان در 

استان باید حداکثر 800 مورد باشد.
صفدر کریمی، کارشــناس دفتر ثبت ســرطان استان 
قزوین نیز گفته بود؛ طی سال های 91 و 92 در مجموع 
48 مورد ســرطان زیر 18 سال در این استان ثبت شده 

است.
 مردم، بد می خورند

این موارد در حالی اتفاق می افتد که پیمان قجربیگی، 
معــاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشــکی قزوین 
با اشــاره به نقش قابل توجه تغذیه در ابتلا به ســرطان، 
به خبرنگار ما می گوید: شــیوه تغذیه مردم مشکلات 

اساســي دارد و مشــکل تغذیه تنها مربوط به خوردن 
چیپس نیســت؛ بلکه نــوع پخت و پــز، فرآورده هاي 
غذایي و سموم موجود در غذاها همگي بر این موضوع 

مؤثر است.
وی می افزاید: مدت هاست شــیوه تغذیه مردم تغییر 
کرده و استفاده از روغن، سرخ کردني ها، مواد حاوي 
رنگ و افزودني بیشتر شده که این امر در افزایش ابتلا 

به سرطان مؤثر است.
قجربیگي ادامه مي دهد: تمام کارخانه هاي تولید مواد 
غذایي اســتان نظیر شیر خشک، صنایع لبني، چیپس، 
سوســیس و کالباس، نوشــابه و روغن مجوز فعالیت 
دارند و محصول آن ها با فرمولي که بر اســاس قوانین 
کشــور در وزارت بهداشت تأیید شــده است، تولید 
مي شــود؛ به گونه اي کــه تولیدکنندگان محصولات 
اجازه عدول از قوانین و فرمول هاي یاد شده را ندارند.

معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی تصریح 
مي کند: مــردم باید به منظور جلوگیــري از عوارض 
مــواد غذایي نظیر ابتلا به ســرطان ناشــي از تغذیه، از 
مواد غذایي داراي مجوز و ترجیحاً از برندهاي خوب 
استفاده کنند و مسئولان استان نیز تلاش خود را برای 
تولید و عرضه مواد غذایي سالم به کار گیرند؛ اما این 

امر نیاز به صرف زمان و انرژي دارد.
قجربیگي خاطرنشــان مي کند: بــراي میزان مصرف 
رنگ هــاي آســیب زا، نگهدارنده، روغــن و ترانس 
چربي هــا در قانون ضوابطي تدوین شــده که در حد 
مجاز بین المللي اســت و استانداردهای آن بهبود یافته 

است.
وي با تأکید بر سهم مردم در سلامت، ادامه مي دهد: 
بســیاري از مردم با وجود آگاهي از تأثیر شیوه تغذیه 
بر ابتلا به ســرطان، آن را اصلاح نمي کنند؛ در حالي 

که تا وقتي براي سلامت خود ارزش قائل 
نباشند، حتي اگر محصولات یاد شده در 
داخل کشور نیز تولید نشود، از محصولات 

وارداتي استفاده مي کنند.
  معامله ای زیان آور؛ ســلامت در 

ازای ارزانی
این مســئول با اشاره به وجود بیش 
از 400 واحــد تولیــد مــواد غذایي، 
آرایشي و بهداشــتي داراي مجوز در 
اســتان اضافه مي کند: مواد آرایشي به 
واسطه استفاده از موادي نظیر آرسنیک و 
سرب در ابتلا به سرطان تأثیر زیادي دارد که 
در این زمینه سلامت محصولات داخلي قابل 

اطمیان تر است.
قجربیگي وجود بیــش از 70 واحد تولید مواد 
آرایشي و بهداشتي در استان قزوین را مورد توجه قرار 
مي دهد و بیان مي کند: قزوین بزرگ ترین واحدهاي 
تولید مواد آرایشي و بهداشــتي در کشور را دارد که 
بر فعالیت همــه آن ها نظارت مي شــود و در آخرین 
پیمایش ها، تمام مــواد به کار رفته در این محصولات 
مجــاز بوده؛ اما محصولات آرایشــي وارداتي به طور 

عمده تقلبي است.
وي عنــوان مي کند: محل تولیــد این محصولات و 
درصد مواد تشــکیل دهنده آن مشــخص نیســت؛ اما 
مردم این محصــولات را به دلیل ارزان بودن آن حتي 
از دست فروشــان مي خرند و در واقــع در این معامله، 

سلامت خود را به بهاي اندک مي فروشند.
قجربیگي با تأکید بــر لزوم برخورداري محصولات 
آرایشــي از برچســب اصالت وزارت بهداشت، بیان 
مي کند: محصولات ایراني را در صورت مجاز نبودن 
درصد مواد شیمیایي مي توان مورد پیگیري و اصلاح 
قرار داد؛ اما در صورت وارداتي بودن آن هیچ تضمیني 

براي سلامت محصول وجود ندارد.

   

اینک سرطان در نزدیكی ماست و این گفته 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشكی قزوین 
که »ســرطان روزانه دست کم یک نفر را در 
استان قزوین می کشد«، گواهی بر این مدعا 

می شود.
چه جای ماتم و ســرزنش؛ وقتی می دانیم از 
ماست که بر ماست، وقتی در کارخانه ها غذای 
مضر تولید می  شــود و جامعــه، بی هراس از 
چنگال خرچنگ آن را با ولع می بلعد، وقتی 
در معامله ای سراســر ضرر، سلامت خود را به 

ارزانی می فروشیم.
باید امید داشــت به آینــده ای که به گفته 
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشكی در 
آن برای تولید محصول ســالم در کارخانه ها 
برنامه ریزی شده و استانداردهای درصد مواد 

مضر در آن بهبود یافته است.
...و باید امید داشــت به این که سرطان، بهار 

این جامعه جوان را خزان نمی کند.

قزوین یک هزار و 700 ســال ســابقه شهرنشینی دارد 
و صدها شخصیت برجســته در علم، ادب، فرهنگ و 
هنر؛ به نحوی که لقب مهد دانش و فرهنگ برای چنین 

شهری، گزافه نیست.
حمداله مســتوفی مــورخ و جغرافیــدان بزرگ قرن 
هشــتم، اثیرالدین مفضــل بن عمر ابهــری ریاضیدان 
برجسته قرن ششم و هفتم، ملاخلیل بن غازی قزوینی 
فیلســوف و فقیه مشهور قرن یازدهم از شخصیت های 
بنام قزوین هســتند که در طول تاریخ بــرای این دیار 

افتخار آفریده اند.
در دوره اخیر نیــز روال دانش پژوهی در قزوین ادامه 
یافته و این سلســله را علامه ســید ابوالحســن رفیعی 
فیلســوف و حکیــم معاصر، علامه محمــد قزوینی و 
سیدمحمد دبیر ســیاقی محقق و مصحح متون ادبی و 
امثال ایشان پی گرفتند تا این که سرسلسله دانش آنان 

به دستان جوانان امروز افتاد.
حالا اســتان قزوین با داشــتن 53 واحد دانشگاهی و 
در رأس آن ها دانشــگاه های بزرگی همچون دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( و دانشــگاه آزاد اســلامی 
قزوین، یک اســتان دانشگاهی محســوب می شود و 
علاوه بر این، به واســطه نزدیکی بــه پایتخت از یک 
سو و بهره مندی از واحدهای صنعتی از سوی دیگر، به 
مرکزی برای تبادل دانش و حضور مهندسان و نخبگان 

عرصه های مختلف تبدیل شده است.
وقتی نسبت شهرنشینی به روستانشینی 70 به 30 شده 
و این جمعیت شهرنشین روز به روز نیازهای جدیدتر 
و بیشتری برای زندگی خود می یابند، ایجاد تعادل در 
زندگی آنان و تأمین نیازهای این جمعیت 70 درصدی 
نیازمند تدبیر و برخورداری از پشــتوانه علمی است تا 
بتوان در عین پاسخگویی به نیاز مردم قرن 21، آنان را 

در مسیر پیشرفت سوق داد.
بــی شــک وجــود کارشناســان برجســته در تمام 
حوزه های علمــی، فنی، هنری، فرهنگــی و ادبی، در 
صورت بهره مندی صحیــح و مطلوب از ظرفیت آنان 

می تواند ضمن کمک به توســعه شهر قزوین، پیشینه 
غنی فرهنگی و علمی این شــهر را نیز حفظ کند و بر 

غنای آن بیفزاید.
از آنجــا که امروزه شــهرداری ها فعالیــت خود را از 
نهادهــای صرفاً خدماتی به نهادهایــی با رویکردهای 
فرهنگــی و اجتماعی تعمیم داده اند و در بســیاری از 
حوزه های زندگی شــهروندان نقش آفرینی می کنند، 
به واســطه هزینه های زیادی که بــرای اجرای طرح ها 
و برنامه هــا در هر یک از حوزه های یاد شــده صرف 
می شــود، در شــرایط اقتصادی کنونــی فرصتی برای 

آزمون و خطــا در طرح ها باقی نمی ماند و باید اجرای 
هر طرح، بیشترین مزیت و کمترین عوارض را به همراه 

داشته باشد.
همچنین لازم است این طرح ها به نحوی تهیه، تدوین 
و اجرایی شــود که بیشــترین رضایت شهروندان را به 
همراه داشته باشد و بتواند آنان را تا بیشترین حد ممکن 
با شــهرداری در اداره امور شهر همراه کند که داشتن 
همه این ثمرات در کنار هم، تنها با تلفیق دانش و تجربه 

میسر می شود.
حال که موفقیت های تجربی در عرصه های مختلف 

مورد سنجش قرار گرفته و قزوین، به کسب تجربه های 
نو دســت زده است، تنها یک نکته باقی می ماند و آن، 
حضور و فعالیت کارشناســان و دانشگاهیان در عرصه 

عمل است.
این که بــرای مدیریت متحد شــهری و قرار گرفتن 
قزوین در مســیر تحول، این شهر در چشم انداز 1404 
به عنوان یک شــهر تاریخی و فرهنگــی با جاذبه های 
گردشــگری، تجاری و دانشگاهی مطرح شده، بیانگر 
جایگاه دانش و دانشگاهی بودن در توسعه قزوین است 
و نشان می دهد که فضا و امکان برای استفاده از دانش 

و توان دانشگاهیان، کارشناسان، متخصصان و نخبگان 
در مدیریت شهری فراهم شده است.

به طور قطع شناســایی و تقدیر از برگزیدگان علمی 
به وسیله شهرداری گامی در این مسیر است و تشکیل 
کارگروه قزوین+20 با عضویت کارشناســان شهری، 
متخصصان و چهره های دانشگاهی در سال های گذشته 
به منظور ارائه پیشنهادها و طرح های دقیق کارشناسی 
شده برای توسعه شــهر قزوین و حفظ داشته های آن، 
نمونه ای از به کارگیری دانش کارشناســان و رساندن 

علم آنان به مرحله عمل محسوب می شود.

از ســوی دیگر، اعضای دوره های مختلف شــورای 
اسلامی شهر که با رأی مردم به عنوان نمایندگان آنان 
در تالار مردم انتخاب شده اند، چهره های برجسته این 
شهر در حوزه های گوناگون علمی، شهری، اجتماعی، 
فرهنگی و دیگر عرصه ها هســتند که در اتاق فکر این 
شهر برای تصمیم گیری و تصمیم سازی در خصوص 

نیازهای شهر و شهروندان گرد هم می آیند.
البتــه ایــن اعضا گرچــه در نشســت های شــورای 
اسلامی شــهر برای تصمیم گیری های خود با دعوت 
از صاحب نظــران و متخصصــان فن در هــر حوزه، از 
نظرات و پیشنهادهای آنان بهره می گیرند؛ اما بارها بر 
لزوم اســتفاده بیش از پیش از تمام ظرفیت های انسانی 
موجود در شــهر برای توسعه قزوین تأکید کرده اند و 
این نشان می دهد که مجموعه مدیریت شهری قزوین 

به کارشناسان و نخبگان در توسعه شهر اعتقاد دارند.
اکنون مدیریت شهری قزوین به عنوان شهری که در 
تنگنای اقتصادی حاکم بر کشور در سال های گذشته 
در مقایسه با بسیاری از شهرداری های کشور در اجرای 
طرح ها و جذب سرمایه گذاران موفق عمل کرده، بار 
دیگر در بوته آزمایش قرار گرفته است تا به کارگیری 
تــوان نخبگان و دانشــگاهیان، تهدیدهــا و تنگناهای 
اقتصادی را به فرصت و معامله ای دو ســر ســود برای 
شــهر و شهروندان از یک سو و دانشگاهیان و نخبگان 
از سوی دیگر تبدیل کند و این می تواند مصداق همان 
چیزی باشــد که مقام معظم رهبری آبان ماه امسال در 
دیدار با رؤسای دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی از 
آن به عنوان نقش آفرینی دانشگاه ها در اقتصاد مقاومتی 

یاد کردند.
فراموش نکنیم قزوین همان شــهری اســت که معین 
تهران لقب گرفته اســت و باید آمادگی خود را برای 
پشتیبانی از پایتخت در مواقع لزوم تقویت کند و این امر 
محقق نمی شود؛ جز با یاری تمام دلسوزان، کارشناسان 

علمی و تجربی، متخصصان و شهروندان.

هفته نامه فرهنگي، اجتماعي، اطلاع رسانی قزوین
گزارشدوشنبه/ 16 آذر ماه 1۳94 / ۲5 صفر 14۳۷/ شماره ۲08 5 مرگ 486 قزوینی طی ســال 85 بر اثر 

سرطان، 80۳ نفر در سال 88 و نیز ۷۳۳ نفر 
در سال 90؛ این آماری بود که اردیبهشت 
ماه سال گذشته معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشــكی قزوین در همایش »نقش 
سیاســتگذاران و مدیــران اجرایــی در 

خودمراقبتی« اعلام کرد.
سیدسعید اسكویی آن روز در سخنرانی 
خود گفــت که طی این ســال ها تعداد 
افرادی که بر اثــر این بیماری در قزوین 
جان خود را از دست داده اند، از 1/۳ نفر 
به دو نفر در روز رسیده و سبک زندگی و 

تغذیه یكی از علل ابتلا به آن است.
علل فراوانی اکنون دســت به دست هم 
داده است تا مولودی به نام سرطان رشد 
کند و بر گلوی جامعــه چنگ بیفكند؛ تا 
آنجا که رد عمیق عبور خرچنگی که دیگر 
قدرتمند شده اســت، بر گلستان زندگی 

آدم ها باقی بماند.

■ میترا بهرامی

 مواد آرایشـي به واسـطه اسـتفاده از موادي نظیر آرسـنیک و سرب 
در ابتـلا بـه سـرطان تأثیـر زیـادي دارد و در ایـن زمینـه سـلامت 

محصولات داخلي قابل اطمینان تر است

ژرفـای رد خرچنگ
بـر گلسـتان زندگی؛

سرطان
بر پیكر قزوین 
پنجه می افكند

 نـوع غـذا را خـود مـردم 
و  می کننـد  انتخـاب 
می تواننـد در برخـی مـوارد 
از فسـت فود اسـتفاده کننـد؛ 
امـا اسـتمرار در مصـرف آن 

خطرناک است.

ثبت سرطان در قزوین
 از سال 85 تا 93 دو برابر شده است

تلفیق علم و عمل؛ راه گشای قزوین در مسیر تحول
■ ستاره گلریز



راه انــدازی نخســتین کتابخانه 
تخصصي قزوین شناسي 

نخستین کتابخانه تخصصي قزوین شناسي در کتابخانه 
فرهنگســراي بانو حضرت زهــرا )س( راه اندازی مي 

شود.
به گزارش روابط عمومي سازمان فرهنگي- ورزشي 
شــهرداري قزوین؛ســعید وزیري نژاد مدیرعامل این 
سازمان با اعلام این خبر افزود: با توجه به پیشینه فرهنگي 
و تاریخي و چشــم اندازي که از 6 ســال گذشــته در 
مجموعه مدیریت شــهري با محوریت تبدیل این شهر 
به یکي از مقاصد مهم گردشــگري کشور و دستیابي 
به جایگاه واقعي خود ترســیم شده اســت، راه اندازي 
کتابخانه تخصصي قزوین شناسي که در آن موضوعات 
مختلف درباره این کهن شهر وجود داشته باشد بیش از 

پیش لازم و ضروري به نظر مي رسد.
وی گفت: ســازمان فرهنگی- ورزشی شهرداری با 
خرید بیش از هزار و 500 جلد کتاب با موضوع قزوین 
به دنبال این اســت که اولین کتابخانه تخصصي قزوین 
شناســي را در کتابخانه فرهنگسراي بانو حضرت زهرا 

)س( راه اندازی کند.
مدیرعامل ســازمان فرهنگي- ورزشــي شهرداري 
خاطرنشــان کــرد: در مرحلــه اول کتــاب هایــي از 
نویســندگان قزویني یا کتاب هایي با موضوع ویژگي 
هاي شــهر قزوین جمع آوری شــده است و در مرحله 

بعدي این کتابخانه تخصصي تکمیل تر خواهد شد.
وزیري نژاد از همه مؤلفان، نویسندگان، هنرمندان و 
علاقه مندان به قزویــن دعوت کرد تا با اهداي کتاب، 

این مجموعه نفیس را کامل کنند.

از خدمات  درصدي  رضایت ۷1 
سازمان فرهنگي- ورزشي شهرداری

بر اســاس نظرســنجي هاي صورت گرفته در مرکز  
مطالعات سازمان فرهنگی- ورزشی شهرداری قزوین، 
71/7  درصد از مراجعان به خانه هاي فرهنگ محمدیه، 
شهید نواب صفوي و فرهنگسراي بانو)س( از خدمات 

ارائه شده در این مجموعه ها ابراز رضایت کرده اند.
به گزارش روابط عمومي سازمان فرهنگي- ورزشي 
شــهرداري قزوین، ســعید وزیري نژاد مدیرعامل این 
سازمان با اعلام این خبر گفت: رویکرد امروز مجموعه 
مدیریت شهري، غني سازي  اوقات فراغت شهروندان با 
محوریت آموزش هاي شهروندي و ارائه انواع خدمات 

آموزشي با کمترین هزینه است.
مدیرعامل ســازمان فرهنگی- ورزشــی شهرداری 
خاطرنشان کرد: این رضایتمندی به استفاده از امکانات 
کمک آموزشــی، مفید بودن اطلاعات آموزشی برای 
مراجعــه کنندگان، برنامه های تخصصی اجرا شــده،، 
نحوه برنامه ریزی و ثبت دوره های آموزشی و کیفیت 
پاســخگویی و راهنمایی مراکز آموزشی این سازمان 

اختصاص دارد.

اجرای نقاشــی گروهی دوست 
خوب من کتاب

نقاشــی گروهی دوســت خوب من کتاب به منظور 
ترویج فرهنگ مطالعه در میــان کودکان در کتابخانه 

اندیشه برگزار شد.
این برنامه با حضور دانش آموزان و به منظور تقویت 
مشــارکت، همفکری، آشــنایی کودکان با طراحی و 

رنگ های مختلف اجرا شد.
 در این برنامه دانش آموزان علاوه بر اجرای نقاشــی 
گروهی، از نمایشگاه کتاب و بخش های دیگر کتابخانه 

نیز بازدید کردند.

برپایــی کارگاه  هاي آموزشــي 
»شهروند و سلامت  اجتماعي«

با هدف ارتقای سطح سلامت شهروندان  6 کارگاه  
آموزشي ســلامت محور با عنوان »شهروند و سلامت  

اجتماعي« در محلات قزوین برپا مي شود.
به گزارش روابط عمومي سازمان فرهنگي- ورزشي 
شهرداري قزوین، این کارگاه هاي آموزشي از چهارم تا 
بیست و پنجم آذر ماه سال جاري در مدارس و مساجد 
محلات مجاهد، مشــعلدار، امامزاده حسین )ع(، شهید 

انصاري و باغ  نشاط برگزار مي شود.
در این گزارش آمده اســت؛ پیشــگیري از ســوانح 
و حوادث ترافیکي، شــهروند و ســلامت اجتماعي با 
موضوعاتي مانند پیشــگیري از بیماری ایدز و بیماري 
هاي غیر واگیر از موضوعات این کارگاه ها به شــمار 

مي رود.
این گزارش می افزاید؛ در همین راســتا و در طرحی 
دیگر از محله ما و با مشــارکت مرکز بهداشــت شهید 
بلندیان،کارگاه ارتقای ســلامت شهروندی با تأکید بر 
پیشگیری از بیماری ایدز در محله باغ نشاط برگزار شد.

در این کارگاه، آموزش های لازم در خصوص شیوه 
های پیشگیری از بیماری ایدز و رعایت نکات بهداشتی 

به شهروندان محله باغ نشاط ارائه شد.

برپایی نمایشگاه کتاب بصیرت 

به مناســبت اربعین حضرت اباعبداله الحســین)ع(، 
نمایشگاهی با عنوان کتاب بصیرت در کتابخانه اندیشه 
برپا شــد.  به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی- 
ورزشی شهرداری قزوین، در این نمایشگاه کتاب هایی 
با موضوع حماســه حسینی و وقایع عاشورا  تا پایان ماه 

صفر در معرض دید علاقه مندان قرار گرفته است.
گفتنی است، پاسداشــت روز اربعین، معرفی کتاب 
های عاشــورایی موجود در کتابخانه و تشویق اعضا به 
مطالعه این کتاب ها از اهداف برگزاری این نمایشگاه 

به شمار می رود.

با توجه به حجم ترافیک بهشت فاطمه )س( سازمان 
آرامستان شــهرداری قزوین نســب به احداث درب 
جدید در ضلع شرقی این آرامستان اقدام کرده است.
غلامرضا ابراهیمی مدیر عامل ســازمان آرامستان-

های شهرداری قزوین با اعلام  این خبر در گفت و گو 
با پیام شــهر افزود: این اقدام  با هدف تسهیل در روند 
تردد شــهروندان  وکاهش بــار ترافیکی در روز های 
خــاص به ویژه پایان هفته در دســتور کار قرار گرفته 

است.
ابراهیمــی از ایجاد درب ضلع شــمال شــرقی این 
آرامســتان به عنــوان یکی دیگــر از اقدامات صورت 
گرفته در راســتای رفع مشــکلات ترافیکی در مسیر 
دسترســی به بهشــت فاطمه )س( یاد و تصریح کرد: 
یکی از موضوعاتی که در همین راستا در شورای شهر 
مطرح شد، یک طرفه کردن خیابان مقابل بهشت فاطمه 
)س( در پایان هفته ها و مناسبت های خاص است که 

براساس آن  مقرر شد جاده فارسیان به ناحیه چوبیندر 
برای تردد شهروندان از این مسیر، آسفالت شود.

ابراهیمــی اضافه کرد: با اجرای این طرح در ســال 

آینده مســیر حرکت از قزوین به سمت بهشت فاطمه 
)س( و مســیر برگشــت از جاده چوبیندر به ســمت 

تاکستان صورت می گیرد.

30 درصد از زباله های تولیدی در قزوین خشک و 
70 درصد تر و غیر قابل تفکیک است.

معاون خدمات شهری شهرداری قزوین یادآور شد: 
در قزوین روزانه 250 تن زباله تولید می شــود که 15 

درصد یعنی حدود 40 تن از آن قابل تفکیک است.
وی ادامــه داد: در حال حاضر فقــط 23 تن از زباله 

های شهر تفکیک می شود.
الموتی با ضروری خواندن آموزش و افزایش سطح 

آگاهی شــهروندان برای کاهش تولیــد زباله افزود: 
علاوه بر اجرای برنامه های آموزشــی توسط سازمان 
مدیریت پســماند در این راســتا، شــهرداری قزوین 
سیاست های تشویقی خاصی مانند اختصاص 30 تا 50 
درصد تخفیف در عوارض پسماند، برای شهروندانی 
که به درستی زباله های خود را تفکیک کنند در نظر 

گرفته است.
الموتــی تصریح کرد: شــهرداری قزوین در ســال 

جاری، حدود11 میلیارد تومان در حوزه رفت و روب 
و هشــت میلیارد تومان در زمینه جمع آوری و حمل 
و نقــل زباله هزینه می کند که اگر شــهروندان میزان 
تولید زباله را  کم و زباله های تر و خشــک را از مبدأ 
تفکیک کننــد، این هزینه در بخش های دیگر هزینه 

می شود.
وی در بخش دیگری از ســخنانش به فعالیت زباله 
گردها در شــهر اشــاره و بیان کرد: ســاماندهی زباله 

گردهــا به بخش خصوصی واگذار شــده و این افراد 
شناســنامه دار شده اند و با یک برنامه مدیریتی خاص 

ساماندهی می شوند.
این مســوول ادامه داد: حــذف زباله گردها به طور 
کامل امکان پذیر نیســت و آنان موظف هســتند پس 
از جمع آوری و جداســازی زباله ها، زباله های قابل 
تفکیک را بــه مراکزی که توســط بخش خصوص 

تعیین شده است تحویل دهند.

نرم افزارهای متعددی روی پرتال شهرداری قزوین 
نصــب و راه اندازی شــده و در حــوزه های مختلف 
آماده ارائه خدمات به شهروندان و گردشگران است.

محســن اســفندیاری مدیرعامــل ســازمان آمار و 
فناوری اطلاعات شــهرداری قزوین با اعلام این خبر 
در گفت و گو با پیام شــهر افزود: سامانه 137 یکی از 
این نرم افزار ها اســت که  به صورت 24 ساعته آماده 
دریافت شکایات، انتقادات و پیشنهادات شهروندان در 

خصوص مسائل شهری است.
وی ادامه داد: سامانه خدمات الکترونیکی آرامستان 
ها و جستجوی متوفی نیز یکی دیگر از نرم افزار هایی 
است که در اختیار شهروندان قرار گرفته است و آنها 
می توانند با استفاده از آن علاوه بر زیارت اهل قبور به 
صورت مجازی، اطلاعات مربوط به محل دفن متوفی 

را نیز کسب کنند.
اســفندیاری افزود: این نرم افــزار به صورت تحت 
وب و اندرویــد برای نصب بــر روی تلفن همراه در 

اختیار شهروندان قرار گرفته است.
این مقام مســئول به راه اندازی نرم افزار شهر نما نیز 
اشاره و تصریح کرد: این نرم افزار شامل تصاویر 360 
درجه از مناطق دیدنی و تاریحی شــهر قزوین است و 
گردشگران و شهروندان می توانند با استفاده ازآن، از 
مناطق دیدنی و جاذبه های گردشگری شهر به صورت 

مجازی دیدن کنند.
اســفندیاری ادامه داد: یکی دیگر از نــرم افزار های 
موجــود در پرتــال شــهرداری، ســامانه الکترونیــک 
شهروندان به نام »ضابطه پویا« است که خدمات مختلف 
مرتبط با شهرسازی شامل جستجوی ملک، دریافت کد 

نوسازی، قوانین مشمول املاک، ضوابط ساخت و ساز، 
نوع کاربری ملک از طریق آن ارائه می شود.

مدیرعامل ســازمان آمار و فناوری اطلاعات اضافه 
کــرد: این نرم افــزار برای پیگیری درخواســت های 

شهروندان نیز مورد استفاده قرار می گیرد.
اسفندیاری خاطرنشان کرد: تمام گواهی هایی که 
توســط شهرداری صادر می شــود دارای کد خاصی 
اســت و شــهروندان می توانند با وارد کردن این کد 

در سامانه تصدیق گواهی از صحت  آن مطلع شوند.
وی به نرم افــزار دانش نامه نیز اشــاره و بیان کرد: 
شهروندان با استفاده از این امکان می توانند به بخشنامه 
ها، مصوبات شورا، مقررات و آئین نامه های مربوط به 

شهروندان دست پیدا کنند.
اســفندیاری گفــت: عــوارض صنفی، پســماند و 

نوسازی نیز از طریق نرم افزار های منصوب در پرتال 
شهرداری قابل پرداخت است و شهروندان می توانند با 
استفاده از این نرم افزار از سوابق پرداخت این عوارض 

اطلاعات کافی به دست آورند.
این مقام مســئول نصب نرم افزار های اندروید قابل 
دانلود برای تلفن همراه بر روی پرتال شهرداری را از 
دیگر اقدامات صورت گرفته در راستای تحقق دولت 
الکترونیک دانست و تصریح کرد: علاوه بر نرم افزار 
جســتجوی متوفی نرم افزار دیگری به نــام »واقعیت 
افزوده« روی پرتال نصب شده که قابلیت نصب روی 
تلفن همراه را دارد و شــهروندان با استفاده از این نرم 
افزار می توانند در خصوص  برخی از تصاویر ســطح 
شــهر که دارای علامت)مشــخص اســت اطلاعات 

بیشتری کسب کنند.

ســی و یکمین جلســه هماهنگی امور اجرایی شهر 
قزوین با حضــور نمایندگان دســتگاه های خدمات 
رســان، مناطق ســه گانه و ســازمان های شــهرداری 

برگزار شد.
به گزارش پیام شــهر، جابه جایی تیرهای برق باقی 
مانده در وســط معابر، پرداخت هزینه جابه جایی این 
تیرها به صورت مشــترک بین شــهرداری و شرکت 
توزیع نیروی برق، هماهنگی میان شرکت های توزیع 
نیروی برق و آب و فاضلاب جهت تعویض لوله های 

آب در خیابان امام خمینی )ره( از مصوبات این جلسه 
بود.

بر اساس این گزارش، همچنین در این جلسه مقرر 
شــد؛ گروهی با حضور نمایندگان مناطق شهرداری 
بــه ویــژه نواحی منفصل شــهری، اداره بهداشــت و 
آبفــای روســتایی به منظــور رفع مشــکل فاضلاب 
مناطق مســکونی یا تجاری که به صورت غیرمجاز و 
غیربهداشتی به معابر سرریز می شود تشکیل و نسبت 
به بازدید و صدور اخطار در این خصوص اقدام شود.

این گــزارش می افزاید: همکاری شــرکت آب و 
فاضــلاب برای تأمین انشــعاب آب و فاضلاب چهار 
دستگاه کانکس ســرویس بهداشتی در سطح منطقه 
یک شــهرداری، هماهنگی با اداره کل زیرســاخت 
جهت لایروبی در مســیر کانال های آب و تشــکیل 
کارگروهــی برای انجام هماهنگــی و بازدید و انجام 
اقدامات لازم با حضور نمایندگان ســازمان پارک ها 
و فضای ســبز و شــرکت توزیع نیروی برق از دیگر 

موضوع های مورد تأکید در این جلسه بود.

این گزارش خاطرنشــان می کند: در این جلســه بر 
ضرورت انجام اقدامات لازم از ســوی شــرکت آب 
و فاضلاب برای جلوگیری از بــروز بحران در مواقع 
بارندگی در منهول های اطراف میدان سرداران تأکید 
و مقرر شــد؛ تمام حفاری های دستگاه های خدمات 
رسان به ویژه شــرکت گاز جهت جلوگیری از بروز 
خســارت به کابل های فیبرنوری، پس از هماهنگی با 
اداره کل زیرساخت و معاونت حمل و نقل و ترافیک 

شهرداری انجام شود.

سازمان فرهنگی- ورزشی شهرداری قزوین، فرهنگ 
ســازی و آموزش کودکان و والدیــن آنان را در قالب 
برگــزاری کارگاه، تشــکیل کلاس های آموزشــی و 
مسابقه در حوزه فرهنگ شهروندی در اولوی برنامه های 

خود قرار داده است.
به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی- ورزشی 
شــهرداری قزوین؛ ســعید وزیری نژاد، مدیرعامل این 
ســازمان افزود: اداره کودک سازمان با مشارکت خانه 
های فرهنگ و فر هنگسرای بانو حضرت زهرا)س( از 
ابتدای سال جاری تاکنون، نسبت به برگزاری 14 برنامه 

آموزشــی، فرهنگی و هنری اقدام کرده است که از آن 
جمله می توان به برپایی مســابقه داســتان نویسی ویژه 
کودکان با عنوان »شــهری که در آن متولد شدم« اشاره 

کرد.
وی برپایی کارگاه مشــق مهربانی با موضوع تفســیر 
آیه های قرآنی با زبان ســاده و آداب و سبک زندگی 
با رویکرد شهروندی، مسابقه نقاشی و داستان نویسی با 
رویکرد پیوند کودک و نوجوان با فضای سبز با عنوان 
»من اکســیژن می خواهم« و برگزاری نمایشگاه کتاب 
با رویکــرد نمایش کتــاب های اهدایــی در کتابخانه 

فرهنگسرای بانو حضرت زهرا)س( را از دیگر اقدامات 
این سازمان برشمرد.

این مســوول عنوان کرد: برگزاری کارگاه آموزشی 
کاشــت و نگهداری انواع گیاهان آپارتمانی با موضوع 
دوســتان آپارتمانی، برپایــی کارگاه آداب و رســوم 
آپارتمان نشــینی و آموزش مهارت های زندگی کلبه 
آرامش، برگزاری ســه دوره کارگاه آموزشی با عنوان 
»ســلامت من« با محوریت آشنایی با گیاهان دارویی و 
برپایی کارگاه آموزش مهارت های نویسندگی و ایجاد 
خلاقیت با عنوان »قدرت نه گفتن در کودکان« از دیگر  

برنامه های این سازمان به شمار می رود.
وزیری نژاد، از برپایی کارگاه توجیهی آشناســازی 
خانواده ها با ملاک تناسب زوجین و پیشگیری از پدیده 
طلاق برای هنرجویان با عنوان خانه امن، برپایی نمایشگاه 
کتــاب با عنوان مینودر با محوریت معرفی آثار مؤلفین 
قزوینی و کتاب هایی با موضوع تاریخ، فرهنگ و هنر 
قزوین در فرهنگسرای بانو حضرت زهرا )س( و برپایی 
مســابقه کتابخوانی با عنوان باب الجنه با هدف آشنایی 
شهروندان با فرهنگ و هنر قزوین به عنوان دیگر اقدامات 

سازمان فرهنگی- ورزشی شهرداری قزوین یاد کرد.

اجرای نمایش
 »ردای سرخ خورشید«در قزوین 
با همکاری ســازمان فرهنگی- ورزشــی شهرداری 
قزوین و به مناسبت دهه سوم ماه صفر نمایش عاشورایی 
»ردای ســرخ خورشید« در ســالن ورزشی شهیدبابایی 

قزوین به روی صحنه رفت.
به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی- ورزشی 
شــهرداری قزوین؛ ســعید وزیری نژاد؛ مدیرعامل این 

سازمان با اعلام این خبر گفت: این نمایش به منظور به 
تصویر کشیدن قیام عاشورا، اآشنایی شهروندان به ویژه 
نســل جوان با فرهنگ حسینی و حضور پر شور، شعور 
و با بصیرت آنان در مجالس عزاداری امام حســین )ع( 

به نمایش درآمد.
وی ا استقبال شــهروندان از این نمایشگاه را مطلوب 
ارزیابــی و بیان کرد: این نمابــش در قالبی جدید تهیه 
و به نمایش درآمد و ســعی شد از طریق آن ه فرهنگ 
عاشورایی در میان مردم نهادینه و شیوه و روش شهدار 

برای مردم تبیین شــود. وزیری نژاد افــزود: در نمایش 
»ردای خورشــید« روضه شــهادت حضرت ابوالفضل 
العباس، شهادت امام حسین)ع(، حضرت علی اصغر )ع( 
و  شام غریبان به کارگردانی حمیدرضا میرآخوری و با 

هنرمندی بیش از 30 هنرمند تئاتر به روی صحنه رفت. 
گفتنــی اســت، نمایش »ردای ســرخ خورشــید« با 
همکاری ســازمان فرهنگی- ورزشی شهرداری قزوین 
و گروه هنری رســتا  و ســایر ارگان های استان به روی 

صحنه اجرا شد.

از ابتدای مهرماه سال جاری
 صورت گرفته است؛

نصب و اصلاح ۲۷5 تابلو در معابر شهر 

از ابتدای مهر ماه سال جاری تا کنون، 275 تابلو در معابر 
سطح شهر قزوین نصب و اصلاح شده است.

به گزارش روابط عمومی سازمان زیباسازی شهرداری 
قزوین، داریوش قاسمی سرپرست این سازمان با اعلام 
این خبر و با اشاره به اینکه تابلوهای معابر شهری جزیی 
از مبلمان شهری با کارکرد اطلاع رسانی محیطی است 
و نظم بخشی به آنها تأثیر بسزایی در کاهش اغتشاشات 
بصری و افزایش خوانایی محیط شهری دارد، افزود: در 
این راستا 130 تابلوی معرفی کوچه در محله مولوی واقع 
در منطقه یک شهرداری نصب شده است. وی با اشاره 
به نصب و اصلاح  تعداد 145  تابلو در معابر منطقه سه 
شهرداری عنوان کرد: این تابلوها مربوط به مناطق پونک، 
بلوار نخبگان، شهرک مینودر و ناحیه مهدیه است و یک 

سوم از آنها ساخته و نصب و بقیه اصلاح شده ست.
این مسوول با تاکید بر این مطلب که شهر، محل زندگی 
افراد با نیازها، علایق و سلیقه های مختلف است ادامه داد: 
تعدادی از تابلوها در راستای پاسخگویی به نیاز شهروندانی 
که درخواست های خود را از طریق سامانه 137 شهرداری 

مطرح کرده بودند، نصب و اصلاح شده است.
قاسمی تصریح کرد: نظارت، نصب و اصلاح تابلوهای 
معابر و کوچه ها  یکی از وظایف اصلی سازمان زیباسازی 
شهرداری قزوین است و سعی شده انجام اقدامات لازم با 
توجه به بازدیدهای مستمری ناظران این سازمان در دستور 

کار قرار گیرد.

تأکید مدیرعامل سازمان آتش نشاني 
گاز مونو اکسید کربن را

جدي بگیرید

استفاده از وسایل گرمایشي استاندارد و دقت در نصب 
از  بسیاري  وقوع  از  مي تواند  وسایل  این  اندازي  راه  و 
حوادث گازگرفتگي جلوگیري کند.به گزارش روابط 
عمومي سازمان آتش نشاني و خدمات ایمني شهرداري 
قزوین؛ ابوالفضل ذوالقدر مدیرعامل این سازمان با بیان این 
مطلب گفت: ساخت و سازهاي غیر اصولي و قدیمي،  
نصب نا ایمن لوله هاي دودکش، استفاده از ظرف آب 
براي خروج گاز منواکسید کربن و استفاده از لوله هاي 
آکاردئوني و نامناسب از مهم ترین دلایل انتشار گاز سمي 
و خطرناک منواکسید کربن و مسمومیت ناشي از آن 
است. وی ادامه داد: با وجود اینکه بررسي ایمني وسایل 
گرمایشي و اتصالات مربوط به آنها نیاز به زمان چنداني 
ندارد اما تعدادی از شهروندان به این موضوع توجه کافی 
ندارند. ذوالقدر افزود:  باز بودن مسیر دودکش و سالم 
بودن آن، باز بودن مسیرهاي ورود هوا به داخل منزل و 
کنترل تمام خروجي هاي وسایل گازسوز برای پیشگیری 

از حوادث ناگوار ضروری است.
این مسوول بیان کرد: در صورتي که شهروندان به وجود 
مونواکسیدکربن در منزل مشکوک شدند باید بلافاصله 
درها و پنجره ها را باز کرده و سکنه را به خارج از ساختمان 
هدایت کنند و در ساختمان هایي که دستگاه هاي گرمایشي 
باید از  گازسوز مانند بخاري و آبگرمکن وجود دارد 
امکان تأمین هواي لازم براي احتراق اطمینان حاصل کرد. 
مدیرعامل سازمان آتش نشاني و خدمات ایمني شهرداري 
قزوین گفت: قرار ندادن دودکش در ظرف آب، استفاده 
از کلاهک مناسب )H( بر روي خروجي دودکش منتهي 
به بام، عدم استفاده از دودکش هاي آکاردئوني، عدم 
نصب آبگرمکن دیواري در فضاهاي کوچک و فاقد 
تهویه کافي و نصب دودکش ها به صورت عمودي از 
دیگر مواردی است که توجه به آنها احتمال وقوع حوادث 

ناشی از گازگرفتگی را کاهش می دهد.

تخلف  مورد  و 4۲5  هزار  سه  ثبت 
رانندگی در هفته گذشته 

در هفته گذشته، سه هزار و 425 تخلف رانندگی در 
مرکز کنترل ترافیک شهرداری قزوین ثبت شد. براساس  
ترافیک  پلیس راهور مستقر در مرکز کنترل  گزارش 
شهرداری قزوین، در این مدت، هزار و 300 مورد تخلف 
گذرگاه  به  تجاوز  غیرمجاز،  توقف  به  مربوط  ساکن 
عابرپیاده و پلاک مخدوش و ناخوانا در این مرکز ثبت و 
اعمال قانون شده است. همچنین در این مدت دو هزار و 
125 فقره تخلف حادثه ساز)تجاوز از سرعت مجاز( در 
معابر شهر اعمال قانون شده که بیشترین سرعت غیرمجاز 
مربوط به خودروی بنز سفیدرنگ با سرعت 150 کیلومتر 
در ساعت، رأس ساعت 21:51 در بلوار شهید لشگری 
بوده که ضمن رصد و اعمال قانون، تصویر تخلف ثبت 

شده برای راننده متخلف ارسال شده است.

 اجرای ویژه برنامه کتاب در خانه ما  

ویژه برنامه کتاب در خانه ما با حضور کودکان و والدین 
آنان در خانه فرهنگ شهید نواب صفوی برگزار شد. 
در این برنامه از نمایشگاه ماکت با موضوع کتاب و 
کتابخوانی که توسط کودکان  6 تا هشت سال طراحی 

و ساخته شده بود، رونمایی شد.

هفته نامه فرهنگي، اجتماعي، اطلاع رسانی قزوین
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با هدف عرضه بهداشـتی و دسترسـی آسان شـهروندان به انواع آبزیان، 
بـازار روز ولـي عصـر بـا تغییـر کارایـی،  به محـل عرضه ایـن محصول 

تبدیل می شـود.
بـه گـزارش روابـط عمومی سـازمان میادین میوه و تره بار و سـاماندهی 
مشـاغل شـهری شـهرداری قزویـن؛ حسـین عمویـی، مدیـر عامـل این 

سـازمان بـا اعلام ایـن خبر و با بیان ایـن مطلب که بـازار روز ولي عصر 
در زمینـي  بـه مسـاحت هـزار و 62 متـر در بلوار شـهید بهشـتی احداث 
شـده اسـت، افـزود: ایـن اقدام با هـدف افزایش سـرانه مصـرف آبزیان 

در اسـتان و عرضه بهداشـتي آن در دسـتور کار قرار گرفته اسـت.
وی خاطرنشـان کـرد: تغییـر کارایـی ایـن بـازار در آینـده اي نزدیک و 

بـا مشـارک بخـش خصوصـي و هماهنگي بـا اداره دامپزشـکي اسـتان 
انجـام می شـود.

عمویـي گفـت: عـلاوه بر عرضه ماهـي و میگوي تازه با قیمت مناسـب 
در ایـن بـازار، تمـام محصـولات غذایي و مصرفي مانند گوشـت قرمز، 
مـواد پروتئینـي و انـواع سـبزیجات، میـوه جـات و لبنیـات در دسـترس 

شـهروندان قرار خواهـد گرفت.
گفتنی اسـت؛ بـازار روز ولی عصـر در حال حاضر محلـی برای عرضه 

مایحتاج عمومی شـهروندان است. 

اخبار فرهنگی با تغییر کارایی؛

بازار روز ولی عصر به عرضه آبزیان اختصاص می یابد

با هدف کاهش بار ترافیكی 
مسیر بهشت فاطمه )س( صورت می گیرد؛ 

ایجاد درب ورودی در ضلع شرقی 
آرامستان بهشت فاطمه)س(

تفكیک روزانه  ۲۳ تن زباله در قزوین

مدیر عامل سازمان آمار و فناوری اطلاعات ؛

ارائه خدمات الكترونیكی به شهروندان  ازطریق پرتال شهرداری 

در سی و یكمین جلسه هماهنگی امور اجرایی شهر تأکید شد؛

ضرورت رسیدگی به وضعیت منهول های اطراف میدان سرداران 

اجرای برنامه های آموزشی توسط اداره کودک سازمان فرهنگی- ورزشی 



 چه مسائلی باعث می شود شهروندان احساس کنند عدالت در 
شهر )حوزه مسائل شهری و شهروندی( رعایت شده است؟

برای پاسخگویی به این سؤال باید مفهوم عدالت را تعریف کرد؛ 
عدالت اجتماعی یعنی طراحی و اجرای نظام حقوقی، به گونه ای که 
هر کس به حق عقلانی خود برسد و در مقابل آن حقوق، وظایفی 
را انجام دهد یا مسئولیت و عواقب تخلف از آن ها را بپذیرد. اگر 
عدالت با این تعریف در شهر وجود داشته باشد، شهروندان از شرایط 
راضی خواهند بود؛ زیرا در کنار دستیابی به حقوق خود، به تکالیف 

شهروندی شان نیز عمل خواهند کرد.
  معمولاً چه افرادی با وجود در عدالت در حوزه مسائل شهری 
و شهروندی موافق هستند و دلیل این امر چیست؟ و چه افرادی با 
برقراری عدالت شهری مخالف هستند؟ این افراد چه مشكلاتی را 

در زمینه گسترش عدالت در شهر ایجاد می کنند؟
افراد منظم، مسئولیت پذیر و قانونمند معتقد هستند سایر  معمولاً 
شهروندان نیز باید منظم، مسئولیت پذیر و قانونمند باشند؛ زیرا در غیر 
این صورت، در خصوص افراد مذکور نیز نظم و قانون، اعِمال نخواهد 
شد. بنابراین هر اندازه شهروندان نسبت به دیگران، بیشتر معتقد به 
اجرای عدالت باشند عدالت بیشتری نیز از سوی شهروندان نسبت به 

آنان اعمال خواهد شد.
واضح است افرادی که به نظم، قانون، مسئولیت پذیری و حقوق 

شهروندی اعتقاد ندارند با اجرای عدالت شهری نیز موافق نیستند؛ زیرا 
آنان همواره به دنبال گریز از قانون و بر هم زدن نظم، امنیت و عدالت 

اجتماعی هستند تا از این طریق به اهداف خود دست پیدا کنند.
در جامعه ای که عدالت اجتماعی به نحو کامل وجود دارد، شهروند 
به  بیاموزد و خود را مکلف  فرصت می یابد حقوق شهروندی را 
رعایت آن بداند. چنین فردی حتی اگر از سوی مجریان قانون رصد 

نشود، قانون شکنی نمی کند.
 به نظر شما شهروندان قزوینی چه نظری درباره عدالت در این 

شهر در حوزه مسائل شهری و شهروندی دارند؟

بررسی دقیق نظر شهروندان درباره رعایت عدالت در قزوین، 
به  توجه  با  اما  است؛  میدانی  برداشت های  و  مطالعات  نیازمند 
این که شهرداری قزوین در سال های اخیر اقدامات مطلوبی در 
راستای احقاق حقوق شهروندی برای تمام شهروندان در مناطق 
مختلف شهر به انجام رسانده است یا در دست اقدام دارد، می توان 
رضایت نسبی شهروندان از رعایت عدالت را مشاهده نمود؛ البته 
این به آن معنی نیست که تمام جوانب حقوق شهروندی، به طور 
کامل رعایت می شود و اقدامات اخیر، آینده مطلوب تری را پیش 
قرار داده است؛ زیرا در برخی موضوعات  روی مخاطبان شهر 

مانند نهادینه کردن حقوق شهروندی، فرهنگ آپارتمان نشینی و 
با کاستی های زیادی در همه شهرها  سبک های زندگی شهری 
روبه رو هستیم که نیاز به کار فرهنگی بیشتر با مشارکت نهادهای 

مختلف شهری دارد.
  برای گسترش عدالت شهری در قزوین چه پیشنهاداتی دارید؟

و  عدالت محور  انسان  عدالت،  بر  مبتنی  جامعه ای  داشتن  مقدمة 
قانون پذیر است و تا زمانی که عدالت خواهی در ذهن افراد نهادینه 
نشود، نمی توان انتظار رفتار عادلانه از سوی آنان داشت؛ بنابراین 
باید شهروندان در رفتارهای شهری خود، عدالت پیشه کنند و سپس 

خواستار اجرای عدالت در شهر باشند.

 پرویز حسینی، رئیس گروه تخصصی سازه سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان قزوین با بیان این مطلب که 
قرار گرفتن ایران روی کمربند زلزله خیز جهان و لرزه خیز 
بودن منطقه قزوین می طلبد ساختمان هایی مقاوم در برابر 
تکان هــای شــدید زمیــن ســاخته شــود می گویــد: 
ساختمان های مقاوم دارای دو فاکتور مقاومت و سبکی 
است. وقتی جرم ساختمان، کم می شود و وزن آن پایین 
می آید، نیروی جانبی که از تکان های لرزشی زلزله ایجاد 
می شود کاهش می یابد؛ زیرا قدرت لرزش ها، ضریبی از 

وزن و ارتفاع ساختمان است.
وی می افزاید: سبک ســازی ساختمان ها دارای پیشینه 
تاریخی اســت؛ اما بعــد از وقــوع زلزله ســال 69 که 
ویرانی های زیادی برجاگذاشت و پس از اجرای قانون 
نظام مهندسی ساختمان به صورت واحد، مقررات ملی 
ســاختمان در ســال 74 به تصویب رســید و با تشکیل 
سازمان نظام مهندسی در استان ها به اجرا در آمد. همچنین 
از ســال 83 مبحث دوم مقررات ملی ســاختمان درباره 

مقاومت بناها در برابر زلزله تهیه و تصویب شد.
حسینی با بیان این مطلب که برای کاهش وزن ساختمان 
باید از مصالح ســاختمانی ســبک یا حجم کمتری از 
مصالح اســتفاده کرد می گوید: در ســال های گذشته 
سیســتم های ســازه ای جدیدی در ایران ارائه شده و بر 
اساس مقررات ملی ساختمان و تجارب سایر کشورها، 

مورد استفاده قرار گرفته است.
وی با بیان این مطلب که سبک ســازی ساختمان های 
بلندمرتبه از اهمیت بیشتری برخوردار است؛ زیرا هر چه 
ارتفاع ساختمان  بیشتر باشد، نیروی جانبی در زمان زلزله 
افزایش یابد می گوید: در گذشــته دیوارها به صورت 
خشتی اجرا می شد و ضخامت زیادی داشت. همچنین 
سقف ها در هر سال کاهگل می شــد؛ در زلزله های 25 
ســال گذشته، بیشترین تلفات انســانی و مالی در چنین 
ساختمان هایی رخ داد؛ زیرا جرم زیاد ساختمان، سنگینی 
ســقف و گســیختگی دیوارها فرصت فرار به ساکنین 
نمی داد. با پیشرفت صنعت ساختمان، دیوارها از خشتی به 
آجری تبدیل شد و وزن و ضخامت دیوار کاهش یافت.

رئیس گروه تخصصی ســازه ســازمان نظام مهندسی 
ســاختمان اســتان ادامه می دهــد: در اویــل دهه هفتاد 
شمســی، استفاده از سفال ساختمانی رواج پیدا کرد که 
وزن کمتری در مقایسه با آجر داشت؛ اما باز کافی نبود؛ 
زیرا استفاده از سفال در ساختمان باعث هدر رفتن انرژی 
زیادی می شد. در حال حاضر در ساختمان ها می توان از 
بلوک هایی با سیســتم اتوکلاو که بلوک های توخالی 
و ســبک و عایق حرارتی و صوتی است استفاده کرد. 
همچنین سازه هایی با عنوان سیستم های خشک وجود 
دارد که به سبک سازی ساختمان ها کمک می کند؛ اما 
نکته مهم این است که با پیشرفت صنعت ساختمان در 
حوزه هایی مانند سبک سازی، قیمت تمام شده بنا افزایش 

یافته است. 
وی با بیان این مطلب که تکنولوژی های ســاختمانی 
در زمــان ورود، دارای قیمت بالایی اســت و ســپس با 
نزدیک شدن به پایان چرخه عمر، قیمت آن ها کاهش 
و کیفیــت آنها افزایش می یابد می گوید: بتن و میلگرد 
از جمله مصالح مصرفی اصلی در سازه ساختمان است 
و باید به دنبال مصالح جایگزین آنها بود که به نســبت 
جرم، مقاومت بیشــتری داشته باشد؛ برای مثال بتن های 

مورد استفاده در ساختمان های ما، مقاومت کمتری در 
مقایسه با بتن مصرفی در سایر کشورها دارد. باید بدانیم 
وقتی ضخامت بتن یک متر مربع سقف ساختمان، یک 
ســانتی متر کاهش یا افزایش پیدا می کند، به اندازه 25 

کیلوگرم از وزن این مساحت، کم یا زیاد می شود.
حسینی می افزاید: از آن جایی که ساختمان های مختلف 
دارای کاربری های متفاوت بوده و کارفرما مختار است 
طراح ســازه آن را انتخاب کند، ســاختمان ها وزن های 
مختلفی دارند و آنچه از سازه بناها در بخش کنترل نقشه 
ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان بررسی می شود 
این اســت که وزن طراحی شده ساختمان با آنچه قرار 
است در واقعیت اجرا شود، یکسان باشد؛ البته کارفرمایان 
نیز تمایل دارند ساختمان آن ها سبک باشد و به مصالح 
کمتری نیاز داشته باشد تا برای آنها صرفه اقتصادی داشته 

باشد.
وی بــا بیان این مطلــب که در هنگام ســاخت بناها، 

مهندســان مجری و ناظر سازه مکلف هستند اگر باری 
اضافه بر وزن پیش بینی شده طراحی، بر سازه ساختمان 
اعِمال می شود طراح سازه را در جریان بگذارند تا طرح 
را اصلاح کند می گوید: در سال های گذشته، از راه های 
مختلفی طراحان سازه استان به سبک سازی ساختمان ها 
تشویق شده اند؛ برای مثال مهندســان عمران دوره های 
آموزشی را می گذارنند که در آن ها درباره سبک سازی 
ســاختمان و استفاده از تکنولوژی های نوین در صنعت 

ساخت مطالب متنوعی ارائه می شود.
رئیس گروه تخصصی ســازه ســازمان نظام مهندسی 
ســاختمان اســتان در خاتمه درباره ارتبــاط مجموعه 
مدیریت شهری و این ســازمان در حوزه سبک سازی 
ساختمان ها می گوید: گاهی شهرداری درباره پروژه های 
عمرانی بزرگ شهر تقاضای همفکری از سازمان نظام 
مهندســی داشته است و متخصصان ســازه این سازمان 
نظرات کارشناســی خود را ارائه داده انــد؛ البته باید در 

ســال های آینده رابطه بین ســازمان نظام مهندســی و 
مجموعه مدیریت شــهری بیشتر شده و بهره بیشتری از 
توان مهندسان در شهر گرفته شود؛ زیرا جای کار زیادی 

در صنعت ساختمان قزوین وجود دارد.

 حسین غیاثوند، رئیس کمیسیون شهرسازی شورای 
اسلامی شــهر قزوین نیز با بیان این مطلب که بر اساس 
قانون دوم نیوتن، جرم و نیرو رابطه مســتقیم با یکدیگر 
دارند و در شــتاب ثابت، هر چه جرم بیشتر باشد نیروی 
وارد شده نیز بیشتر است می گوید: در زمان وقوع زلزله، 
به ویژه در زلزله های ایران که بیشــتر آنها قدرت زیادی 
دارد، شــتاب وجــود دارد و باید برای کاهش صدمات 
ناشــی از آن، جرم بناها را کاهــش داد و این به معنای 

سبک سازی ساختمان ها است.
وی با بیان این مطلب که سبک سازی ساختمان دارای 
صرفه اقتصادی برای مالکان و سازندگان است می گوید: 

در حال حاضر ساختمان های شهرهای ما سنگین هستند. 
همچنیــن در ســازه های بتنی، بخشــی از بارهای مرده 
ســاختمان، وزن سازه اســت که باعث می شود مصالح 
ســاختمانی هدر رود و به طبیعت آســیب وارد شــود؛ 
زیرا بیشــتر مصالح ساختمانی از طبیعت تهیه می شود و 

نخاله های ساختمانی در ایران قابل بازیافت نیست. 
غیاثوند با بیان این مطلب که بر اســاس مبحث ششــم 
مقررات ملی ساختمان، بیشــتر نقاط استان قزوین جزو 
پرخطرترین نقاط کشــور از نظر لرزه خیزی محسوب 
می شــود می گوید: تأکید مجموعه مدیریت شهری بر 
روی سبک سازی ساختمان ها به ویژه در پروژه هایی مانند 
برج های مسکونی  و اماکن عمومی است. برای تحقق 
این امر باید ســازندگان و طراحان ساختمانی با ضوابط 
مقــررات ملی ســاختمان و آیین نامــه 2800 )طراحی 
ساختمان ها در برابر زلزله( آشنایی داشته باشند تا بتوانند 

وزن ساختمان ها را کاهش دهند.
وی ادامه می دهد: گاهی مراحل نازک کاری ساختمان 
و مشــکلات اجرایی باعث افزایش وزن ســاختمان ها 
می شــود؛ زیرا سبب استفاده بیشتر از مصالح ساختمانی 
می گردد و این موضوع باید با نظارت درســت و دقیق، 

رفع شود.
رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر قزوین با بیان 
این مطلب که در حال حاضر، در صنعت ساختمان جهان 
بر خلاف ایران بخش های مختلف ساختمان ها قابلیت 
جداسازی دارند و کاذب هستند می گوید: دلایل عدم 
بهره گیــری از تکنولوژی های جدید سبک ســازی در 
شهرهای ما را می توان گران بودن استفاده از تکنولوژی 
سبک سازی در ســاختمان ها، نداشــتن آشنایی کافی 
مجریان و طراحان ســاختمانی با تکنولوژی های نوین 
صنعت ســاختمان و نبود تیم تخصصــی در این حوزه 

دانست.
وی درباره تلاش شــورای شــهر قزوین برای تشویق 
طراحــان و ســازندگان به سبک ســازی ســاختمان ها 
می گوید: جلســات متعددی با کارشناســان و مدیران 
حوزه های اجرایی و عمرانی و سازمان خدمات طراحی 
شهرداری برگزار شده و سبک سازی و اقتصادی کردن 
صنعت ساختمان از سوی کمیســیون شهرسازی مورد 
تأکید قرار گرفته است. همچنین جلساتی با انجمن های 
انبوه سازان و کارگران ساختمانی، گروه های تخصصی 
سازمان  نظام مهندســی ساختمان و انجمن های علمی 
ســازه و معماری قزوین برگزار شــده است؛ اما تحقق 
این رویکرد نیازمند زمان و همکاری بیشــتری از سوی 

دستگاه های مرتبط و به ویژه دانشگاه ها می باشد

   
با توجه به تلاش نهادهای مختلف حوزه های شهری و 
ساختمان در تشــویق و الزام طراحان سازه و سازندگان 
بناها به کاهش وزن ســاختمان ها، به نظر می رســد باید 
تلاشــی در جهت کاهش قیمت تمام شــدة استفاده از 
تکنولوژی های نوین ساختمانی در حوزه سبک سازی 
بناها صورت گیرد و مهندسان سازه در این زمینه آموزش 
ببینند و آگاه شــوند تا بتوان با ســاخت بناهای سبک و 
مقاوم در برابر تکان های زمین که در قزوین شدت زیادی 
دارد، ایستادگی کرد و فجایعی مانند زلزله های بوئین زهرا 

و رودبار و منجیل تکرار نشود.

در گفت وگو با یک روانشناس مطرح شد؛

انسان های عدالت محور، عدالت شهری را رقم می زنند 
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بر اساس مستندات تاریخی، انسان ها برای رفع نیازهای خود مانند امنیت، تأمین معاش، بقاء و ... شهرها را ساخته اند؛ بنابراین شهرها 
باید پاسخگوی نیازهای جسمی و روانی ساکنان خود باشد. یكی از نیازهای اصلی انسان ها رعایت عدالت در مواجه با شرایط مختلف 
است؛ به این معنی که شهروندان باید از رعایت عدالت در شهر احساس رضایت داشته باشند. این امر سبب می شود با انگیزه و علاقه 
در اداره امور شهر همراه شوند و مشارکت مناسبی در مسائل شهری داشته باشند. در گفت و گویی با شیوا زندی، کارشناس ارشد 

روانشناسی عمومی، نظر شهروندان درباره عدالت در شهر و جوانب این موضوع بررسی شده است.

 در نیمه شــب آخرین روز بهار سال 69 بود که لرزش شدید زمین با مرکزیت مناطق رودبار و منجیل، 
خواب ۳5 هزار نفر از هموطنان و همشهریان قزوینی را ابدی و بیش از ۲00 هزار واحد مسكونی را تخریب 
کرد و موجب شــد حدود 500 هزار نفر بی خانمان شــدند. بعد از این فاجعه تاریخی، لزوم مقاوم سازی 
ســاختمان ها در برابر زلزله بیش از پیش احســاس شد و نهادهای مختلفی دســت به دست هم دادند تا 
ساختمان هایی را احداث کنند که در برابر لرزش های زمین مقاوم باشد؛ در این گزارش به بررسی لزوم 
و نحوه ســبک کردن ســاختمان های منطقه لرزه خیز قزوین به عنوان یكی از راه های افزایش مقاومت 

ساختمان ها،  پرداخته شده است. 
■ پریسا طاهری

لزوم سبک سازی ساختمان ها در قزوین بررسی می شود؛

سبک سازی  ساختمان ها و افزایش مقاومت آنها در برابر زلزله 

■ تأکید مجموعه مدیریت شهری بر 
 روی سبک سازی ساختمان ها

 به ویژه در پروژه هایی مانند برج های 
مسكونی  و اماکن عمومی است

از زمانی که انسان زندگی زمینی خود را آغاز کرد در بستر طبیعت 
بود؛ اما با گذشت زمان، هر چه بهره بیشتری از طبیعت برد، آسیب 
بیشتری به آن وارد کرد. این آسیب ها با شروع عصر صنعت و به ویژه 
پس از انقلاب صنعتی، سرعت و گستردگی بیشتری پیدا کرد و تا 
جایی پیش رفت که موضوع توسعه پایدار در جهان مطرح شد و 
امروزه مدیران دولت ها و شهرها تمام تلاش خود را برای حفظ منابع 

طبیعی موجود و کاهش آسیب به طبیعت به کار گرفته اند.
تا قبل از اختراع خودرو، بیشتر مردم از پیاده روی، کالسه و دوچرخه 
برای جابه جایی استفاده می کردند؛ اما با ورود خودرو و ماشینی شدن 
زندگی انسان ها، استفاده از خودروی شخصی جایگزین تمام این 
روش های سالم جابه جایی شد. این جایگزینی، پیامدهای زیادی داشته 
است. شاید دستاوردهای مثبت استفاده از خودرو قابل توجه باشد؛ اما 
پیامدهای منفی استفاده بیش از حد از آن نیز قابل چشم پوشی نیست؛ 
آلودگی های هوا و صوتی، قطع درختان و از بین بردن مراتع به منظور 
توسعه شبکه معابر درون و برون شهری، تولید بیش از اندازه گازهای 
گلخانه ای، کم تحرکی افراد و بیماری های ناشی از آن و... موارد 
بی شماری است که می توان در زمره آسیب های گسترش استفاده 
از خودرو برشمرد. در دهه های اخیر وضعیت شهرها آن قدر وخیم 
شده که ترویج فرهنگ پیاده روی و دوچرخه سواری و پیاده روی باز 

در دستور کار مدیران شهری قرار گرفته است. در این سال ها برخی 
کشورها و شهرها موفق شده اند شیوه های حمل و نقل پاک را به شکل 

مناسبی ترویج دهند و از نتایج مثبت آن بهره مند شوند.
بصری  صوتی،  هوا،  آلودگی های  کاهش  دوچرخه،  از  استفاده 
دارد. همچنین  دنبال  به  را  فسیلی  و کاهش مصرف سوخت های 
باعث کاهش معضلات ترافیکی از طریق کاهش فضای مورد نیاز 
برای احداث توقفگاه خودرو، کاهش ریسک تصادفات، افزایش 
سرعت جابه جایی های درون شهری در مسافت های کوتاه نسبت 
خیابان ها  در  مسافر  عبور  ظرفیت  افزایش  و  وسایل نقلیه  سایر  به 
که  فضایی  هر  در  می شود.  تک سرنشین  خودروهای  به  نسبت 
برای توقف خودروی سواری در نظر گرفته شده است، 15 تا 20 
دوچرخه جای می گیرد. همچنین مصرف انرژی 25 دوچرخه سوار 
برابر میزان مصرف انرژی یک خودروی شخصی است. در حوزه 
قلب  تنظیم ضربان  باعث  از دوچرخه  استفاده  ورزش و سلامت، 
اندام،  تناسب  و  تقویت عضلات، کاهش وزن  تنفسی،  و سیستم 
افزایش  استرس،  کاهش  خوشحالی،  و  رضایت  حس  افزایش 
اعتماد به نفس و احساس شادابی می شود. از نظر اقتصادی نیز ترویج 
فرهنگ دوچرخه سواری در شهرها موجب کاهش هزینه های درمانِ 
بیماری های ناشی از وسایل نقلیه موتوری، کاهش هزینه های احداث 

نگهداری  هزینه های  و  تملک  قیمت  کاهش  خودرو،  توقفگاه 
دوچرخه نسبت به وسایل نقلیه موتوری و صرفه اقتصادی حاصل از 

کاهش مصرف سوخت می گردد.
سهم  ژاپن  و  دانمارک  آلمان،  بنگلادش،  هلند،  کشورهای  در 
دوچرخه از سفرهای درون شهری به ترتیب 50، 40، 26، 25 و 25 
درصد است؛ اما در ایران، تنها 0/076 درصد جابه جایی های درون 
شهری از طریق دوچرخه صورت می گیرد. این در حالی است که در 
صورت استفاده از دوچرخه در10 درصد سفرهایی که با خودروی 
شخصی در 3 ساعت اوج ترافیک صورت می گیرد، سالانه 6 هزار 

میلیارد تومان در کشور صرفه جویی می شود.
استفاده از دوچرخه در کشورهای پیشرو در این امر، به اشکال مختلف 
صورت می گیرد؛ تعداد زیادی از شهروندان از دوچرخه های شخصی 

برای تردد در شهر استفاده می کنند، برخی از دوچرخه های اشتراکی 
استفاده می کنند و گروهی از شهروندان و به ویژه گردشگران وارد 
شده در شهرها از تاکسی دوچرخه بهره می گیرند؛ طرح جالبی که به 
تازگی در اصفهان نیز با عنوان اولین تاکسی پدالی کشور راه اندازی 
شده است. البته استفاده از تاکسی دوچرخه بیشتر در شهرهای مقصد 
بافت  در  جذاب  گردش  برای  تاریخی  بخش های  و  گردشگری 
سنتی شهر مورد استفاده قرار می گیرد. در این طرح دوچرخه هایی 
با ظرفیت دو تا چهار مسافر در ایستگاه های تاکسی دوچرخه مستقر 
هستند و مسافران را از مبدأ به مقصدی مشخص جابه جا می کنند و 
در طول مسیرهای گردشگری، اطلاعاتی را نیز در اختیار گردشگران 

قرار می دهند. 
در قزوین 1/5 درصد سهم حمل و نقل شهری به دوچرخه  اختصاص 

دارد که در مقایسه با سایر شهرهای کشور سهم مناسبی است؛ اما در 
مقایسه با استاندارد جهانی، بسیار پایین است. به ویژه این که قزوین 
یک شهر صنعتی می باشد و سال گذشته، تذکراتی درباره کنترل 
آلودگی هوا داده شده است. البته قزوین به دلیل وضعیت توپوگرافی، 
از  شهروندان  در  دوچرخه  از  استفاده  فرهنگ  و  اقلیمی  شرایط 
سوی سازمان بهینه سازی مصرف سوخت، به عنوان یکی از پنج 
شهر مستعد کشور در زمینه استفاده از دوچرخه معرفی شده است. 
همچنین با تلاش مجموعه مدیریت شهری، طرح استفاده از دوچرخه 
اشتراکی در قزوین به تصویب رسیده و به زودی اجرا می شود که 
گام مؤثری در ترویج فرهنگ دوچرخه سواری است. علاوه بر این، 
در طرح جامع  حمل و نقل مجموعه شهری قزوین، 100 کیلومتر 
مسیر ویژه دوچرخه دیده شده که حدود 25 کیلومتر از آن تا کنون به 

بهره برداری رسیده است.
به نظر می رسد با توجه به ویژگی های شهر قزوین مانند شرایط 
توپوگرافی مناسب برای دوچرخه سواری و وجود بافت تاریخی و 
میراث فرهنگی با ارزش که ظرفیت تبدیل شدن این شهر به مقصد 
گردشگری را فراهم کرده است، می توان از طرح تاکسی دوچرخه 
با مشارکت اقتصادی بخش خصوصی در این شهر بهره مند شد. حتی 
در فضاهایی خارج از بافت تاریخی که وجود خودروها باعث ایجاد 
ترافیک  می شود و افراد ترجیح می دهند به صورت پیاده در این فضاها 

حضور یابند می توان این طرح را اجرا کرد.
از جمله مسیرهایی که تاکسی دوچرخه می تواند در قزوین کارآیی 
امام خمینی )ره(، مولوی و محلات  باشد خیابان های سپه،  داشته 
بخش های  عنوان  به  و...  زاکانی  عبید  بلاغی،  ریسه،  پنبه  آخوند، 
تاریخی قزوین، به ویژه برای حرکت گردشگران در داخل بافت 
شهری و خیابان های خیام، فردوسی،بوعلی، نادری، سعدی، شهید 
بابایی، عدل و... به عنوان مسیرهای جذاب برای حضور شهروندان 

بدون خودروی شخصی، است.

تاکسی دوچرخه
 مناسب برای شهروندان و جذاب برای گردشگران
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سردبیر:  زبیده چگینی
دبیرخبر: مریم جواهران 

صفحه آرایی و گرافیک: کانون زرشید
آدرس: قزویــن، خیابــان آیت اله کاشــانی )باغ دبیر(، کوچــه آزاد، 

پلاک2، هفته نامه پیام شهر.
شماره تماس: 33231241     نمابر: 33231242

چاپ: موسسه همشهري   48075172 - 021
  استفاده از مطالب و عکس هاي نشریه با ذکر منابع آزاد است.

رسول اکرم )ص(: »هر کس دو رکعت نماز )مستحب( 
در خلوت بخواند و کسی جز خدا و فرشتگان او را نبیند، 

نمازش وسیله آزادی او از جهنم خواهد بود.«
هزارویک نكته درباره نماز

 شهادت میرزا کوچک خان جنگلي، رهبر قیام مردمي 
جنگل- 1300/9/11 شمسی

  شهادت عالم نستوه و مجاهد آیت اله سیدّ حسن مدرس به 
دستور رضاخان- 1316/9/10 شمسی

  اعلام لغو مصوبه انجمن هاي ایالتي و ولایتي در روزنامه ها 
به درخواست امام خمیني)ره(- 1341/9/10 شمسی

از  پس  ایران  اسلامي  اساسي جمهوري  قانون  تصویب   
انتخابات سراسري- 1358/9/12 شمسی
  روز مجلس شوراي اسلامي- 10 آذر

  روز بیمه - 13آذر

چگونه و به چه شیوه ای عبادت کنیم؟

برای این که عبادت ما از انواع خرافات و انحرافات دور 
باشد، باید در شیوه آن، فقط از طریق وحی استفاده کنیم. 
چنان که حضرت ابراهیم )ع( از خداوند خواست تا راه و 

روش پرستش را به ما نشان دهد. )بقره/128( 
اگر هر انسانی به سمت وسویی، در لباسی و با لهجه ای، 
شکل و قالبی برای عبادت بسازد و سلیقه ها، تخیلات، 
و  تهدیدها  نیازها،  و  غلط  رسوم  و  آداب  و  خرافات 
بگنجاند، هرج و مرجی رخ  را در آن  آرزوهای خود 
می دهد که قابل کنترل نیست؛ زیرا اگر هرکس هرچه 
می خواهد بگوید و پیامبران، مردم را به حال خود رها 
کنند، با بعثت و فلسفه وجودی انبیاء سازگار نیست؛ انبیاء 
آمدند تا جلوی سخنان و افکار ناروا را بگیرند. چنان که در 
ابتدای سوره  حجرات به تمام مؤمنان سفارش شده است 

که در هیچ کاری بر خدا و رسول او، پیشی نگیرند.

                                     مرکز فرهنگی درس هایی از قرآن

زن بی وفا
غذایی،  مواد  از  پر  بزرگ  جعبه   یک  حکیمی،  روزی 
سکه و طلا را به خانه زنی با چندین فرزند برد. زن وقتی 
بسته های غذا و پول را دید از همسرش بدگویی کرد و 
گفت: »همسرم آهنگری بود که از روی بی عقلی دست 
راست و نصف صورتش را در یک حادثه کاری از دست 
داد و مدتی بعد از سوختگی، در خانه ماند تا درمان شود. 
وقتی هنوز مریض بود، چندین بار در مورد برگشتن او به 
کارش صحبت کردم؛ ولی به جای این که دوباره سر کار 
آهنگری برود، می گفت دیگر با وضعیت جسمی پیش 
آمده، چنین کاری از او ساخته نیست و تصمیم دارد سراغ 
کار دیگری برود. وقتی دیدم او دیگر به درد ما نمی خورد، 
با کمک برادرانم او را از خانه و دهکده بیرون انداختم تا 
خرج اضافی او را تحمل نکنم. با رفتن او و فقیر شدن ما، 
روستاییان از ما فاصله گرفتند و امروز که شما این بسته های 
نیاز  آنها  به  به شدت  ما  برایمان آوردید،  را  پول  و  غذا 

داشتیم. ای کاش همه انسان ها مانند شما جوانمرد بودند.«
حکیم تبسمی کرد و گفت: » من این بسته ها را نفرستادم؛ 
یک فروشنده دوره گرد امروز صبح به مدرسه ما آمد و 
از من خواست این ها را به شما بدهم و ببینم حالتان خوب 
هست یا نه«. حکیم این را گفت و از زن خداحافظی کرد 
که برود؛ اما در آخرین لحظات برگشت و گفت: »راستی 
این  صورت  نصف  و  راست  دست  بگویم  رفت  یادم 

فروشنده دوره گرد هم سوخته بود!«

فرهنگسـتان ادب فارسـی بـا هدف پاسداشـت ایـن زبان 
کهن و ارزشـمند، برای بسـیاری از واژه های غیر فارسـی 
کـه بـه دلایل مختلف وارد زبان ما شـده انـد، معادل های 
فارسـی در نظـر گرفتـه اسـت. برخـی از ایـن واژه هـا و 

معـادل آنهـا عبارتند از:
 قصیده: چکامه                         قصه: انگارش          

  قطع: برش                                قفل: کلیدان
 قضاوت: داوری، دادرسی        قوس: درونه، کمان           

  قید: پابند، بند                          قیامت: رستاخیز   
  قیام: خیزش، بپا خاستن

  قیاس: هم پنداری، سنجش            

س: اگـر خـون از روی لبـاس پـاک شـود؛ امـا رنگ 
آن بـر لبـاس باقی بماند، آیا لباس پاک شـده اسـت؟

ج: در صورتی که جِرم خون از بین برود و رنگ آن باقی 
بماند، لباس پاک است؛ هر چند با شستن های بعدی، این 

رنگ از بین برود.
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری)مدظله العالی(

 سر بزرگ را بلاي بزرگ باشد! )ایرانی(
 تأسـف بـرای گذشـته، مانند دویـدن به دنبال باد اسـت. 

)روسی(

شهرو محراب

درس هایی از قرآن

برگی از تاریخ   )وقایع آذر  ماه(

زیبایی نماز

 طبق تبصره یک بند دو ماده 55 قانون شهرداری ها، سد معابر 
عمومی و اشغال پیاده روها و استفاده غیر مجاز از آنها، میادین، 
بوستان ها و باغ های عمومی برای کسب یا سکونت یا هر 
عنوان دیگری، ممنوع است و شهرداری مکلف است از این 
امر جلوگیری کرده و در رفع موانع موجود و آزاد نمودن 

معابر و اماکن مذکور به وسیله مأمورین خود اقدام کند.

الهی، ما هنوز حرف های این  جهانی را نفهمیدیم تا توقع 
آن  جهانی داشته باشیم.

علامه حسن زاده آملی

مناجات

داستان

فارسی را پاس بداریم

حقیقت، یقین در توکل داشتن به خداوند است.
حضرت علی )ع(

گنجینه

ضرب المثل

8

  شناختن بدترین انسان ها
دشمن ترین آفریده ها نزد خداوند، دو نفر هستند؛ مردی که خدا او را به حال خود گذاشته و از راه راست دور افتاده 
است؛ دل او شیفته بدعت است، مردم را گمراه کرده و به فتنه انگیزی می کشاند، راه رستگاری گذشتگان را گم کرده 
و طرفداران خود و آیندگان را گمراه ساخته است. بار گناه دیگران را بر دوش کشیده و گرفتار زشتی های خود است 
و مردی که مجهولاتی به هم بافته و در میان انسان های نادان امت، جایگاهی پیدا کرده است؛ در تاریکی های فتنه فرو 

عكس: خشایار فاضل کاشانی

رحلت جانكاه پیامبر اکرم)ص( 
شهادت امام حسن مجتبی)ع(

و آفتاب هشتم امامت
 حضرت علی ابن موسی الرضا)ع( 

تسلیت باد

بازی با کلمات   

رفته و از مشاهده صلح و صفا کور است. آدم نماها او را عالمِ نامیدند و میزان زیادی از چیزی جمع آوری می کند تا 
دانش و اطلاعات بیهوده فراهم آورد در حالی که اندک آن چیز، بهتر از بسیار آن است.

بخشی از خطبه 1۷ نهج البلاغه

وابستگی به تلفن همراه، یکی از دغدغه های دنیای امروز است و مراکز تحقیقاتی مختلف در 
جهان، تحقیقات گسترده ای را در این زمینه آغاز کرده اند؛ بر اساس این تحقیقات، نوموفوبیا 
یا اضطراب ناشی از دور بودن از تلفن همراه و سایر وسایل الکتریکی مشابه به عنوان یک 
فوبیا )ترس مرضی( شناخته می شود. از طرف دیگر، گسترش استفاده از گوشی های هوشمند 
موجب از بین رفتن گفت وگو میان افراد، افزایش اضطراب، اعتیاد به تلفن و ناتوانی از دست 

کشیدن از آن و مانع استراحت افراد می شود.
نتایج یک مطالعه در آمریکا نشان می دهد از هر10 کاربر گوشی هوشمند، یک نفر به آن 
اعتیاد دارد. همچنین این تحقیق علمی نشان می دهد 85 درصد مردم به صورت مستمر و 
مداوم و بدون آن که گوشی هوشمند آنها اطلاع دهد، به سراغ این دستگاه می روند و آن را 
کنترل می کنند. علاوه بر این، سه چهارم افرادی که هنوز به گوشی هوشمند خود اعتیاد پیدا 

نکرده اند، موقع خواب آن را در کنار خود می گذارند.
یکی دیگر از دلایل وابستگی انسان ها به تلفن همراه، آمار بالای تعداد مشترکین تلفن همراه 
در جهان است؛ بر اساس گزارش اتحادیه بین المللی مخابرات )ITU( که از زیرمجموعه های 
سازمان ملل محسوب می شود، در پایان سال 2014 میلادی، تعداد مشترکان تلفن همراه 
در جهان از 7 میلیارد نفر جمعیت کره زمین فراتر رفت. طبق این گزارش، 3/6 میلیون نفر 
از مشترکان تلفن همراه جهان، ساکن منطقه آسیا هستند و کشورهای در حال توسعه، 78 
درصد جمعیت استفاده کنندگان تلفن همراه جهان را شامل می شود. همچنین در این گزارش 
پیش بینی شده بود در سال 2015 میلادی، جمعیت استفاده کنندگان از تلفن همراه جهان از 
تعداد ساکنان کره خاکی بیشتر شود تا »تلفن همراه«، عنوان پرجمعیت ترین کشور جهان را 
از آن خود کند! علاوه بر این، پیش بینی شده بود تا سال 2016 میلادی، تعداد گوشی های 
هوشمند که در سراسر جهان فروخته می شود از تمام گوشی های معمولی موجود در بازار 

جهانی بیشتر باشد. 
بر اساس آمار نظام پایش شاخص های فناوری  اطلاعات و ارتباطات وزارت ارتباطات و 
فناوری ایران در سال 93، تعداد خطوط واگذار شده تلفن همراه در کشور حدود 120 میلیون 

خط و تعداد مشترکین فعال تلفن همراه، حدود 66 میلیون مشترک بوده است. همچنین طبق 
این آمار، از جمعیت حدود یک میلیون و 230 هزار نفری استان قزوین، حدود 975 هزار نفر، 

مشترک تلفن همراه هستند.
همه این اعداد و ارقام نشان می دهد وابستگی انسان ها به تلفن همراه و به ویژه گوشی های 
هوشمند به دلیل قابلیت های آنها، زیاد بوده و روز به روز در حال افزایش است؛ اما آیا می 
دانیم این وابستگی و به تبع آن، افزایش تولید گوشی های تلفن همراه چه پیامدهایی به دنبال 
دارد؟ ده ها فلز، ماده معدنی و قطعه گوناگون در داخل بدنه این دستگاه های الکترونیکی به 
کار گرفته شده و منابع برخی از این مواد بسیار محدود است؛ اما همه این مواد باید پیش از 
سر هم شدن و قرار گرفتن در داخل تلفن همراه، از زمین استخراج شود و فرآیند به کار گرفته 

شده برای ساخت این قطعات نیز پیامدهای زیست محیطی نامطلوبی به دنبال دارد. 
بر اساس تحقیقات علمی، از میان 83 عنصر پایدار و غیررادیواکتیو موجود در جدول تناوبی، 
حداقل70 مورد از آنها در ساخت گوشی های هوشمند مورد استفاده قرار می گیرد. همچنین 
62 نوع فلز در ساخت بیشتر گوشی های تلفن همراه به کار گرفته می شود که در این بین، 
فلزات کمیاب، اصلی ترین نقش را ایفا می کند. در همین راستا، دانشمندان و مراکز تحقیقاتی 
و فرهنگی زیادی در جهان، تلاش خود را برای فرهنگ سازی استفاده از تلفن همراه و کاهش 
وابستگی انسان ها به آن به کار بسته اند که از جمله آنها می توان به چاپ کتب و مقالات 
علمی، برگزاری همایش های جهانی، ساخت برنامه های تلویزیونی و کلیپ های اینترنتی و... 

اشاره کرد. 
در این میان، برخی افراد نگاه هنرمندانه تری به موضوع داشته اند که سبب شده است با دیدی 
متفاوت به معضلات ناشی از وابستگی زیاد افراد به تلفن همراه و گوشی های هوشمند بنگرند 
و آثار هنری جالبی را خلق کنند که عوارض اعتیاد به تلفن همراه را به بیننده انتقال دهد. یک 
عکاس جوان فرانسوی مجموعه تصاویر خاصی را در این زمینه ثبت کرده و ارائه داده که 
نشان دهنده وابستگی شدید افراد به تلفن های همراه و چگونگی محو شدن شخصیت آنان و 

اعتیادشان به این نوع تکنولوژی است.

فراسوی شهر

درس های امام علی)ع(

آیا می دانید که... احكام

انسان های امروزی، غرق در گوشی های تلفن  همراه

  قرص ماه را به جای مسُکِن خوردم.
  درب خانه تان را از پاشنه در می آورم که لولا کار بگذارم.


